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Vážení pacienti 

 i návštěvníci strakonické nemocnice, 

všem jihočeským nemocnicím se v roce 2012 podařilo 

úspěšně zvládnout spor se zdravotními pojišťovnami 

a v závěru roku tak mohly podepsat smlouvy na 

úhradu péče na dalších pět let. 

I když administrativně byl rok 2012 náročný, 

nezapomínalo vedení Nemocnice Strakonice, a. s. na 

rozvoj zařízení a to jak ve prospěch pacientů, tak 

personálu.  

Na podzim 2012 byla v areálu nemocnice ve 

Strakonicích zahájena poslední etapa rekonstrukce a 

přestavby pavilonu operačních oborů. Po jejím 

dokončení bude operativa koncentrována 

v centrálních sálech, stejně jako jednotka intenzivní 

péče operačních oborů. Všechny pokoje pacientů 

budou vybaveny vlastním sociálním zařízením. 

Rekonstrukce a přestavba přinášejí také určitá 

dočasná omezení jak zdravotníkům, tak pacientům. 

Všichni je ale obdivuhodně zvládají a za tuto trpělivost 

si zaslouží poděkování za toleranci při přechodném fungování v náhradních prostorech. 

Strakonické nemocnici se v roce 2012 dařilo také v soutěžích, které hodnotí jak odbornost personálu, tak spokojenost 

pacientů. Nemocnice Strakonice, a.s. získala nejvyšší možné ocenění v soutěži „Nejlepší nemocnice“ organizované 

Health Care Institutem v kategorii Spokojenost pacientů a 3. místo v 5. ročníku celostátní soutěže „Bezpečná 

nemocnice“, vypisované hejtmanem kraje Vysočina. Nemocnice se také zapojila do dvouletého vzdělávacího projektu, 

který přispěl především k zvýšení úrovně počítačové gramotnosti zaměstnanců, ale posílena byla jejich odborná, 

organizační a komunikační úroveň a zvýšena bezpečnost poskytované péče. 

Všechny kroky, které v roce 2012 vedení Nemocnice Strakonice učinilo, směřují ke stejnému cíli. Aby spokojeným 

pacientům poskytoval péči v příjemném a dobře vybaveném prostředí proškolený a trvale se vzdělávající personál. 

Věřím, že i v dalších letech se podaří Nemocnici Strakonice, a.s. rozvíjet a to jak ke spokojenosti lékařů, tak především 

ke spokojenosti pacientů, a děkuji touto cestou všem, kteří se o to aktivně zasazují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje 
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Vážení čtenáři výroční zprávy nemocnice, 

tato publikace se Vám dostává do rukou každoročně. A nebýt úsilí všech, kteří ve zdravotnictví 

pracují, bylo by to rok od roku smutnější čtení. Ohánějíce se krizí, státní úředníci snižují příděl peněz 

do tohoto klíčového segmentu. Každoroční boj o úhradovou vyhlášku, o zachování dostupnosti a 

rozsahu péče, se stává pravidlem. 

Ne že by nám to bylo tolik na škodu, udržuje nás to v bdělosti a nutí hledat stále efektivnější způsoby 

financování našeho jihočeského zdravotnictví. Potud lze tento stav vnímat jako motivační prvek. 

V letošním roce ale začíná snižování úhrad ohrožovat mzdy zaměstnanců a základní provoz. 

O rozvoji nemluvím. Je mi jasné, že nebýt lidí, kteří ve zdravotnictví pracují, a pracují i přes veškeré 

kotrmelce, kterými tento segment prochází, byl by pohled na naše nemocnice tristní. 

Strakonice, České Budějovice, Písek se přes tohle všechno nadále rozvíjejí, hledají nové cesty, nové 

technologie, nové přístupy k pacientům. 

Díky managementu, díky primářům, lékařskému personálu, zdravotníkům, obsluhujícím profesím. Bez 

Vás by to nešlo. Proto neříkám ono pesimistické - dobře už bylo. Říkám - Jednou budem dál. 

Uděláme pro to všechno. 

Mgr. Ivana Stráská 

náměskyně hejtmana Jihočeského kraje 
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 Motto: 

Nil volenti difficile 

(Walther) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení klienti, 

spolupracovníci, 

obchodní partneři, 

přátelé, 

strakonická nemocnice má historii dlouhou již 120 let. Je to historie bohatá, můžeme 

na ni být hrdí a píšeme ji všichni společně. Známe ji a vážíme si těch, kteří se 

zasloužili o její dobré jméno. Dovolte mi, abych se společně s Vámi ohlédl za rokem 

2012 tak, jak jím prošla Nemocnice Strakonice, a.s. 

V našem zdravotnickém zařízení se hodně 

buduje, přestavuje, zatepluje. Přestavba se 

dotýká více oddělení, některá byla a jsou 

přechodně umístěna v náhradních prostorech, 

přesto celková výkonnost nemocnice stoupá. 

Nemocnice má přirozený spád 80-150.000 

obyvatel, který je modifikován oborově podle 

zaměření jednotlivých nemocnic Jihočeského 

kraje s pro nás významným přesahem 

poskytování péče pro obyvatele kraje 

Plzeňského. Proto jsou udržení rozsahu 

poskytované péče, úroveň její kvality a 

bezpečnosti a ekonomická stabilita 

základními úkoly nemocnice. 

V duchu našeho kréda „… nemocnice, které 

na Vás záleží“ a trvalé snaze o zvyšování 

kvality poskytované péče a bezpečí jsme v 

loňském roce realizovali několik projektů a 

absolvovali nová akreditační šetření. 
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V lednu 2012 jsme s projektem „Pořádková a 

bezpečnostní služba v Nemocnici Strakonice, 

a.s.“ získali 3. místo v ČR v 5. ročníku 

celostátní soutěže „Bezpečná nemocnice“, 

vypisované hejtmanem kraje Vysočina. 

V březnu, v rámci dozorového auditu 

Českého institutu pro akreditaci, Nemocnice 

Strakonice, a. s. obhájila akreditaci 

Centrálních laboratoří dle normy ČSN EN 

ISO 15189:2007. 

V červnu jsme úspěšně absolvovali již druhý 

recertifikační audit, prováděný Sdružením 

pro certifikaci systémů jakosti CQS, 

zaměřený na plnění požadavků normy 

ČSN EN ISO 9001:2009. 

V listopadu Nemocnice Strakonice, a. s. 

získala nejvyšší možné ocenění v soutěži 

„Nejlepší nemocnice“ organizované Health - 

Care Institutem v kategorii Spokojenost 

pacientů: známku pěti *****. 

Co se týče zkvalitňování komunikace s 

pacienty, v prosinci jsme na Oddělení 

následné péče uvedli do provozu mobilní, 

bezdrátový, signalizační systém určený pro 

komunikaci mezi pacientem a zdravotnickým 

personálem. 

K 120. výročí své existence nemocnice vydala 

publikaci - monografii, ve které jsou 

zachyceny všechny okamžiky rozhodné pro 

její vývoj od založení po současnost. Kniha je 

doplněna postřehy dosud žijících pamětníků 

a řadou dobových fotografií. Její křest se  

uskutečnil na slavnostním setkání v prosinci 

loňského roku. Významné výročí založení 

nemocnice bylo současně impulzem k 

uspořádání několika přednáškových akcí 

odborného charakteru. 

Během roku postupovala akce zateplení a 

výměny oken a dveří pavilonů následné péče, 

ubytovny, dětského centra a administrativní 

budovy. 

Na podzim 2012 jsme pak zahájili poslední 

etapu rekonstrukce a přestavby pavilonu 

operačních oborů tak, aby operativa mohla 

být koncentrována v centrálních sálech a aby 

se zvýšil komfort hotelových služeb pro 

pacienty. Investiční akce probíhají v těsné 

spolupráci s Jihočeským krajem, který 

kofinancuje akce ze strukturálních fondů i z 

prostředků Státního fondu životního 

prostředí. 

V roce 2012 byl dokončen dvouletý 

vzdělávací projekt „Zvyšování profesních 

dovedností a adaptability zaměstnanců 

Nemocnice Strakonice, a. s.“. V rámci 

projektu byl vybudován interní systém 

vzdělávání a zřízena vlastní učebna s 

technickým vybavením. Projekt přispěl k 

vyškolení vlastního týmu interních auditorů, 

zvýšení úrovně počítačové gramotnosti a 

adaptability zaměstnanců, posílení jejich 

profesní úrovně v oblasti organizačních a 

komunikačních schopností s cílem trvalého 

zvyšování bezpečí poskytované péče. V rámci 

projektu bylo proškoleno 142 skupin  
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zaměstnanců v rozsahu 684 výukových hodin. 

Jednotlivými akcemi tak prošlo celkem 

3578 účastníků. Strakonická nemocnice má 

tak nyní dobře propracovaný systém 

vzdělávání i příležitostí k němu. 

Vzdělávání personálu a rozvoj jeho 

dovedností a znalostí považujeme za klíčový 

proces vedoucí ke správné praxi a 

efektivnímu poskytování péče. 

Z projektů, které se nepodařilo realizovat, ani 

zahájit, musím s lítostí jmenovat záměr zřídit 

firemní školku. Osobně jsem tento projekt 

považoval za velmi zajímavý a přínosný z 

pohledu konkurenceschopnosti, politiky 

zaměstnanosti a rozvoje zaměstnanců i 

rovných příležitostí mužů a žen. 

Co se týče ekonomiky, hospodařila 

nemocnice vyrovnaně a k 31. 12. 2012 

neměla závazky po lhůtě splatnosti. Ve 

spolupráci s holdingem Jihočeské nemocnice, 

a. s. bylo pokračováno ve správném trendu 

optimalizace cen nákupu klíčových komodit.  

V oblasti poskytování péče a lidských zdrojů 

nemocnice dále stabilizovala personál. Tento 

trend považujeme za rozhodující z hlediska 

dlouhodobé udržitelnosti péče, jejího rozvoje 

a konkurenceschopnosti. Nemocnici netvoří 

budovy a přístroje, ale jedině kvalitní a 

motivovaný personál. Bohužel úhradová 

politika zdravotních pojišťoven a neefektivní 

využití zdrojů stále neskýtá možnost pro 

odpovídající ohodnocení náročné práce 

zdravotnických profesí. 

Souhrnně mohu říct, že si Nemocnice 

Strakonice, a. s. vedla v roce 2012 dobře a 

tento rok byl rokem úspěšným. Je to 

zásluhou všech, kteří se na dobré práci 

nemocnice podíleli, především jejich 

zaměstnanců. Cíl by se však nepodařilo splnit 

bez významné podpory Jihočeského kraje, 

zejména jeho rady v pozici Valné hromady 

společnosti - jak v rozsáhlých investičních 

akcích, tak v politické podpoře cílů 

nemocnice. Představitelům Jihočeského kraje 

i členům Dozorčí rady tedy patří upřímný 

dík. K dobrému výsledku také přispěla 

úspěšná spolupráce s obchodními partnery a 

sponzory.  

Když se dívám dozadu, vidím, že rok 2012 byl náročný pro nás všechny. Když se podívám 

dopředu, vidím, že ten další bude ještě složitější. Přál bych si, abychom i nadále měli ze své 

práce radost a abychom nezapomínali na podstatu naší profese – pomáhat druhým, léčit a 

ošetřovat nejen v souladu s posledními poznatky medicínských věd, ale i vlídností, slovem, 

vcítěním se a svým chováním. Chci poděkovat všem zdravotnickým i nezdravotnickým 

zaměstnancům, kteří na to nezapomínají. 

Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva Nemocnice Strakonice a. s. 
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Kapitola A 

Zpráva dozorčí rady akciové společnosti 

 

Předseda dozorčí rady 
          

          

                         

 

Ing. Václav Valhoda 

          

          

                  

        

Členové dozorčí rady 
        

                  

            
  

             

             

        
 

        

               

          
 

          

          Mgr. Josef Samec 

     
 

     

          

     Ing. Hana Rodinová, Ph.D.    

 
          

     
 

Ing. Blanka Vykusová, CSc.    

          

          

Mgr. Dana Hejduková          

          
 

          

Mgr. Ing. Pavel Vondrys         

               Alena Zíková 

                    

          
 

     

               

               

          MUDr. Pavlína Maxová    

                    

                    

                    

                    

          MUDr. Radek Chalupa         
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Kapitola B 

Zpráva představenstva akciové společnosti 

 

1  Statutární orgány společnosti 
 

1.1  Kontaktní údaje 

 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Radomyšlská 336 

386 29 Strakonice I 

 

tel: 383 314 120 

fax: 383 314 122 

 

e-mail: sekretariat@nemocnice-st.cz 

krizový e-mail: aro@nemocnice-st.cz 

URL: www.nemocnice-st.cz 

IČO: 260 95 181 

DIČ: CZ 260 95 181 

 

Banka: 

 

ČSOB Strakonice, č. ú. 199127585 / 0300 

 

IBAN CZ 55 0300 0000 0001 9912 7585 

SWIFT-CEKO CZ PP 

 

 

1.2  Kde nás najdete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 

České Budějovice 

Vimperk 

Klatovy 

Vjezd do areálu 

nemocnice 

mailto:sekretariat@nemocnice-st.cz
mailto:aro@nemocnice-st.cz
http://www.nemocnice-st.cz/


14 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a. s. 2012 

 

 

S
t

a
t

u
t

á
r

n
í
 
o

r
g

á
n

y
 
s

p
o

l
e

č
n

o
s

t
i
 

 

1.3   Statutární orgán – představenstvo společnosti 

 

 

Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA - předseda představenstva 

 

 

 

 

 

Ing. Luboš Kvapil - místopředseda představenstva 

 

 

 

 

Členové představenstva:       

         

Ing. Michal Čarvaš      

        

        

        

         

 Ing. Ivo Houška, MBA     

        

        

        

         

  Ing. Martin Bláha, MBA    

        

        

        

          

1.4  Náměstci společnosti 

 

Mgr. Marie Janoušková náměstek pro ošetřovatelskou péči, hlavní sestra   

  

 

MUDr. Roman Audolenský náměstek pro řízení kvality  
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Valná hromada 

 

2  Organizační struktura společnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dozorčí rada 

Úsek zdravotní péče Úsek obslužných činností 

Představenstvo 
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Vedeni. 
Pracovní 

a odborné týmy 

Kvalita péče: 
- léčebné 

- ošetřovatelské 

L
é
k
á
rn

a
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3  Soupis oddělení 

3.1  Vedení úseků obslužných činností (údaje k 31. 12. 2012) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení ekonomické informační soustavy 

Ing. Luboš Kvapil odborný garant živností, místopředseda představenstva 

 Mgr. Drahomíra Záhorková vedoucí lékárník 

Ing. Jiří Švec vedoucí ekonomické informační soustavy 

 Ing. Šárka Krabačová vedoucí oddělení zdravotnických informací 

 Jindra Jandová vedoucí obchodního oddělení 

Odbory 

Alena Kučáková vedoucí zaměstnaneckého odboru 

Oddělení technicko – provozní 

Ing. Karel Matas vedoucí oddělení technicko – provozního oddělení 

 Bc. Milan Škrle vedoucí správy informačních technologií 

 Bc. Irena Knetlová vedoucí DZS 

 Roman Kačírek správce nemocnice, vedoucí údržby 

 Bc. Miroslav Chval vedoucí prádelny – areál – úklid 

Referáty 

Helena Lisová bezpečnostní technik 

Renata Kovářová středisko vědeckých informací 

Útvary 

JUDr. Alena Hanáčková právník 

Ing. František Kalaš vnitřní auditor 

Věra Knetlová útvar krizového managementu 
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3.2  Vedení úseků zdravotní péče (údaje k 31. 12. 2012) 

 

Interní oddělení  

Primář: MUDr. Ivo Horný 

Zástupce primáře: MUDr. Marek Míka 

Vrchní sestra: Alena Zíková 
    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Ženy MUDr. Lucie Koubková Marie Holoubková 
 Muži MUDr. Romana Zimmermanová Lea Stulíková 

 JIP MUDr. Marek Mika Helena Langerová 
 Hemodialýza MUDr. Josef Moltaš Gabriela Jelínková 
    

 

Chirurgické oddělení  

Primář: MUDr. Jan Hlad 

Zástupce primáře: MUDr. Jan Vaňata 

Vrchní sestra: Mgr. Edita Klavíková 
    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Ambulance MUDr. Jan Kratochvíl Pavla Bártová 

 CH – I MUDr. Jan Vaňata Jaroslava Marková 

 CH - II MUDr. Josef Holák Pavla Kovaříková 

 JIP MUDr. Radek Chalupa Lenka Poláčková 

 Operační sály MUDr. Jan Hlad Bc. Dana Tomaškovičová 

    
 

Oddělení ARO 

Primář: MUDr. Marek Zbořil 

Vrchní sestra: Bc. Martina Poslední 
    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Lůžka MUDr. Věra Svachová Květoslava Sýkorová 
 Anestezie MUDr. Miloslav Sýkora Jitka Frková 
    

 

Dětské oddělení 

Primář: MUDr. Vladimír Cílek 

Zástupce primáře: MUDr. Anna Kubíncová 

Vrchní sestra: Mgr. Hana Furišová 
 

Oddělení TRN 

Primář: MUDr. Alena Dvořáková 

Vrchní sestra: Marie Vintrová 
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Gyn - por oddělení 

Primář: MUDr. Václav Vlášek 

Zástupce primáře: MUDr. Ján Fialkovič 

Vrchní sestra: Bc. Miloslava Bláhová 
    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Lůžka gyn - por MUDr. Ján Fialkovič Danuše Tuháčková 
 Šestinedělí MUDr. Přemysl Chalupa Blanka Vojíková 
 Operační sály MUDr. Václav Vlášek Hana Aubrechtová 
 Porodní sály MUDr. Přemysl Chalupa Miloslava Jurášová 

    
 

Nervové oddělení 

Primář: MUDr. Pavel Houška 

Zástupce primáře: MUDr. Michal Pelíšek 

Vrchní sestra: Dagmar Štětková 
 

Kožní oddělení 

Primář: MUDr. Jana Požárková 

Vrchní sestra: Renata Schánělcová 
 

Oddělení následné péče 

Primář: MUDr. Karel Kusche 

Vrchní sestra: Jiřina Pacáková 
 

Sociální lůžka 

Vedoucí sestra: Věra Vrbová 
 

Sestra pro sociální službu 

 Anna Táborová 
 

Centrum péče o zrak 

Primář: MUDr. Jindra Říhová 

Zástupce primáře: MUDr. Pavel Kristen 

Vrchní sestra: Mgr. Jiřina Janochová 
 

Radiodiagnostické oddělení 

Primář: MUDr. Josef Harcuba 

Zástupce primáře: MUDr. Pavlína Maxová 

Vedoucí radiologický asistent: Petr Pavlík 
 

Rehabilitace 

Primář: MUDr. Zbyněk Hrdlička 

Vedoucí fyzioterapeut: Dana Švecová 
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Oddělení nukleární mediciny 

Primář: MUDr. Martina Hlinková 

Vrchní sestra: Irena Fialová 
 

ORL 

Vedoucí lékař: MUDr. Hana Vlachová 
 

Psychiatrie 

Vedoucí lékař: MUDr. František Kučera 

     
 

Hepatální poradna a infekční ambulance 

Vedoucí lékař: MUDr. Marie Kotišová 
 

Centrální laboratoře 

Primář: PharmDr. Eva Šimečková 

Zástupce primáře: RNDr. Zdeněk Tokár 

Vedoucí zdravotní laborantka: Ivana Kadlecová 

    

  Vedoucí: Vedoucí úsekový laborant: 

Stanice: Biochemie Ing. Božena Prokopcová Anna Košťálová 
 Hematologie RNDr. Zdeněk Tokár Renata Holmanová 
 Krevní sklad RNDr. Zdeněk Tokár Renata Holmanová 
 Mikrobiologie PharmDr. Eva Šimečková Ivana Kadlecová 
 Patologie MUDr. Robert Slunečko Hana Jeřábková 
    

 

Centrum klinické onkologie 

Vedoucí lékař: MUDr. Pavel Švihálek 
 

Klinický psycholog 

 Mgr. Gabriela Vršková 
 

Lékárna 

Vedoucí lékárník: Mgr. Drahomíra Záhorková 

Vedoucí farmaceutický asistent: Radka Mašátová 
 

Epidemiologická sestra 

 Anna Táborová 
 

Nutriční terapeutky 

 Monika Brabencová 

 Drahomíra Tylová 
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Dietolog 

 MUDr. Josef Moltaš 
 

Dohlížející pracovník 

 MUDr. Vladimír Hanáček 
 

 

3.3  Odborné týmy 

Etická komise 

Etická komise jako nezávislá odborná komise pracuje od roku 1998. V současné době je devítičlenná, 

její členové byli písemně jmenováni ředitelem nemocnice. Hlavní úkoly místní etické komise spočívají 

zejména v činnosti při klinickém hodnocení léčiv probíhajícím v Nemocnici Strakonice, a. s. 

 MUDr. Pavel Švihálek - předseda 

 JUDr. Alena Hanáčková, 

 MUDr. Jan Hlad, 

 MUDr. Marta Jíňová, 

 Ing. Pavlína Kořánová, 

 MUDr. Anna Kubíncová, 

 MUDr. Michal Pelíšek, 

 MUDr. Vilém Zoubek, 

 Helena Poláčková 

 

Rada kvality 

Členové: 

 MUDr. Roman Audolenský, manažer kvality, náměstek pro kvalitu zdravotní péče, 

 Mgr. Marie Janoušková, náměstkyně pro ošetřovatelskou péči, 

 Ing. Karel Matas, vedoucí oddělení technického provozu, 

 JUDr. Alena Hanáčková, právnička, 

 Ing. Šárka Krabačová, vedoucí oddělení zdravotnických informací, 

 MUDr. Michal Pelíšek, lékař, zástupce primáře neurologického oddělení, 

 Mgr. Edita Klavíková, vrchní sestra chirurgického oddělení. 

 

Stravovací komise 

Zástupci: 

 Nemocnice Strakonice, a. s.: 

o MUDr. Jiří Novák 

o Monika Brabencová 

o Drahomíra Tylová 

o MUDr. Roman Audolenský 

o Mgr. Marie Janoušková 

o Ing. Luboš Kvapil 

 Stravbyt, s. r. o.: 

o Ing. Jitka Hradská 

o Lenka Tomanová 

o Nikola Chládková 
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„Velký“ nutriční tým 

 MUDr. Jiří Novák, lékař nutricionista a lékař biochemik, 

 Monika Brabencová, nutriční terapeut, 

 Drahomíra Tylová, nutriční terapeut, 

 Mgr. Marie Janoušková, hlavní sestra, 

 Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA, vedoucí úseku zdravotní péče, 

 MUDr. Roman Audolenský, náměstek pro řízení kvality, 

 lékař pediatr, 

 zástupci jednotlivých oddělení (pověřený lékař a pověřená sestra). 

 

„Malý“ nutriční tým 

 MUDr. Jiří Novák, lékař nutricionista 

 Monika Brabencová, nutriční terapeut 

 Drahomíra Tylová, nutriční terapeut 

 

Tým pro kontrolu nosokomiálních infekcí  

 prim. PharmDr. Eva Šimečková 

 Anna Táborová 

 Bc. Lucie Kroupová 

 MUDr. Iva Šípová 

 

 

Komise pro kontrolu infekcí  

 prim. PharmDr. Eva Šimečková 

 MUDr. Iva Šípová 

 Anna Táborová 

 Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA 

 Ing. Luboš Kvapil 

 MUDr. Roman Audolenský 

 Mgr. Marie Janoušková 

 MUDr. Marie Kotišová 

 Bc. Lucie Kroupová 

 Mgr. Drahomíra Záhorková 
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Historické noticky 
 

Ludvík Hloucal (20. března 1912 - 26. ledna 1981) 

Narodil se v Pule na Istrii 20. března 1912 v české úřednické rodině, 
obecnou školu vychodil v Praze-Libni,  
reálné gymnázium v Bratislavě;  
po maturitě (1930) vystudoval medicínu na Lékařské fakultě Komenského 
Univerzity v Bratislavě (promován 1936). 
Na bratislavské interní klinice prof. Netouška pracoval už za studií jako 
demonstrátor (od 1934), po promoci pak jako externista (1936) do nástupu 
k prezenční vojenské službě, jejíž první část absolvoval v Praze a zbytek opět 
v Bratislavě na interním oddělení sborové nemocnice; u krajinského úřadu 
v Bratislavě složil také fyzikátní zkoušku. 
Po návratu do civilu (1938) stal se Netouškovým asistentem na interní klinice 
Komenského Univerzity, avšak spolu se svým představeným i ostatními Čechy 
musel Bratislavu do konce roku opustit. 
Na Netouškovo doporučení nastoupil 1. ledna 1939 jako asistent u prof. Hynka 
na pražské I. interní klinice, z níž se po uzavření českých vysokých škol stalo 
1. interní oddělení s přednostou doc. Vratislavem Jonášem (pozdějším 
přednostou I. interní kliniky LFH UK). 
Od počátku se zde Hloucal vedle endokrinologie zabýval hepatologickou 
problematikou a spolupracoval přitom také s Jaroslavem Hořejším 
(„Metabolismus tuků u jaterních chorob“, Čas. lék. čes., 80, 938, 1941). 

Od 1. ledna 1943 působil jako primář interního oddělení nemocnice ve Strakonicích a modernizoval toto pracoviště 
k neobvyklé úrovni; v prvních strakonických letech vedl zároveň i oddělení pro infekční choroby, což ovlivnilo jeho badatelskou 
orientaci směrem k místně i časově aktuálním leptospirózám, klíšťové meningoencefalitidě, skvrnivce, tetanu, botulismu i břišnímu 
tyfu, vedle toho však i malárii; o metabolismu u infekčních chorob a o trichinelóze publikoval monografie v Thomayerově sbírce 
(1948, 1949). 

Za monografii Břišní tyf (Praha 1947) byla mu udělena venia docendi pro obor patologie a terapie nemocí vnitřních (1948); 
tato publikační aktivita se stala nejlepším doporučením k pověření přednášet kliniku infekčních nemocí jako externí pedagog na 
LF Plzeň (1952 – 1954). 
Pak začal Hloucal pravidelně spolupracovat (včetně přednášení vybraných kapitol z vnitřního lékařství) s I. interní klinikou 
prof. Jonáše na Lékařské fakultě hygienické UK v Praze. 

V roce 1958 absolvoval studijní pobyt na interních klinikách nemocnice Charité v Berlíně, dva roky nato v Experimentálním ústavu 
ve Vratislavi a na interní klinice ve Varšavě; mezitím byl v roce 1959 jmenován docentem pro patologii a terapii vnitřních 
chorob, pověřeným přednáškami z vnitřního lékařství na LFH UK. 

V létech šedesátých soustředil Hloucal svou pozornost na nemoci žlučníku a žlučových cest (monografie Nemoci žlučníku a 
žlučových cest z roku 1967 byla ihned přeložena do ruštiny a brzy nato i do němčiny); z téhož tématu vytěžil i doktorskou disertaci 
(obhájil ji 1966). 27. 11. 1968 – půl roku po smrti Vratislava Jonáše – byl jmenován profesorem vnitřního lékařství, ale na místo 
přednosty osiřelé I. interní kliniky na Vinohradech nastoupil ze Strakonic až po půldruhém roce (v dubnu 1970). Přijal to jako 
službu fakultě na dobu nezbytně nutnou ke konsolidaci osiřelé kliniky. 
Po dvou letech (1972) se definitivně vrátil do Strakonic na svůj primariát a působil tam až do poloviny roku 1980, kdy odešel na 
odpočinek (toho pak užil pouhých šest měsíců – zemřel ve Strakonicích 26. ledna 1981. 

Nedlouho předtím – na přelomu let 1977/78 – stal se členem korespondentem ČSAV. 

Závěrečné období lékařské dráhy zasvětil problematice aterosklerózy věnčitých tepen. 
MUDr. Pavel Čech, Kabinet dějin lékařství 3. LF UK 

http://old.lf3.cuni.cz/vns/vns06/vns04.htm 

http://old.lf3.cuni.cz/vns/vns06/vns04.htm
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4  Produkce a kvalita (léčebná péče) 
 

Obsah: 4.1  Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele 

      4.1.1  Struktura lůžkového fondu 

      4.1.2  Rozbor využití lůžkového fondu 

      4.1.3  Zdravotní péče hrazená z veřejného zdravotního pojištění 

      4.1.4  Produkce podle oddělení 

      4.1.5  Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven 

      4.1.6  Migrace pacientů 

 4.2  Kvalita léčebné péče 

      4.2.1  DRG -  kvalitativně - výkonový pohled na lůžkovou péči 

      4.2.2  Analýza podílu komplikací a komorbidit 

      4.2.3  „TOP 50“ vykázaných hlavních diagnóz v letech 2011 - 2012 

      4.2.4  „Strom života“ hospitalizovaných pacientů v roce 2012 

     4.2.5  Podíl zemřelých a hospitalizovaných 

     4.2.6  „TOP 50“ operačních diagnóz v letech 2011 - 2012 

 4.3  Lékárna - činnost 

 4.4  Preskripce léků 

 

4.1  Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele 

4.1.1  Struktura lůžkového fondu 2012 

 Typ lůžka 
Počet 

2011 2012 

 a b c 

1 Akutní lůžka 274 274 

2 JIP 15 15 

3 ARO 5 5 

4 Následná péče 36 36 

5 Sociální lůžka 8 8 

6 DIOP 5 5 

7 Celkem: 343 343 
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4.1.2  Rozbor využití lůžkového fondu 

  2011 2012 

 Oddělení 
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á
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d
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a
 

(d
n
y
) 

 a b c d e f g h i 

1 Interna 64 3 106 72,83 4,14 64 2 981 62,51 4,01 

2 Interna – JIP 5 933 68,98 2,20 5 902 65,76 2,19 

3 Chirurgie 60 2 629 62,17 4,30 60 2 510 63,31 4,99 

4 Chirurgie – JIP 6 380 76,84 4,00 6 330 76,82 4,42 

5 Gynekologie 21 1 002 41,91 3,13 21 1 317 59,14 3,01 

6 Porodnice 14 714 52,28 3,39 14 723 52,47 3,28 

7 Dětské – novorozenci 12 723 60,75 3,67 12 726 59,69 3,61 

8 Dětské – standard 30 1 774 41,60 2,27 30 1 773 42,70 2,36 

9 Dětské – JIP 4 383 64,65 2,30 4 231 44,60 2,64 

10 Nervové 25 954 77,01 5,92 25 961 76,05 6,20 

11 Plicní 25 593 70,93 8,23 25 698 66,09 6,68 

12 ARO 5 103 54,93 8,96 5 119 53,44 7,76 

13 Centrum péče o zrak 10 220 26,14 2,27 10 228 23,65 1,98 

14 Kožní 13 237 67,36 11,64 13 228 69,44 12,13 

15 Oddělení následné péče 36 370 96,26 29,87 36 377 87,49 26,82 

16 DIOP 5 8 99,61 227,25 5 8 96,83 196,88 

17 Nemocnice – celkem*/ 335 13 756 67,91 5,05 335 13 341 65,41 5,79 

18 Nemocnice akutní lůžka 294 13 378 63,14 5,00 294 12 956 62,06 4,94 

19 Sociální lůžka 8 17 91,60 107,0 8 26 79,06 82,67 

*/ bez překladů (a sociálních lůžek) 
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4.1.3  Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven 

 Pojišťovna 
Počet RČ 

2011 2012 Index % 12/11 

 a b c d 

1 111 VZP 33 624 35 255 1,05 

2 201 VoZP 5 436 6 153 1,13 

3 205 ČPZP 1 549 1 864 1,20 

4 207 OZP 2 226 2 568 1,15 

5 209 Škoda ZP 13 8 0,62 

6 211 ZPMV 5 561 6 426 1,16 

7 213 Revírní ZP 13 17 1,31 

8 217 Metal Aliance 75 69 0,92 

9 228 Media 32 0 x 

10 Celkem: 48 529 52 360 1,09 

Poznámka: počet RČ - počet ošetřených klientů daných pojišťoven  

 

 

Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven 
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4.1.4  Rozbor hospitalizační a ambulantní péče 

 Ukazatel 2011 2012 Index % 12/11 

 a b c d 

 Hospitalizace    

1 Počet bodů (v tisících) 167 018 168 979 1,01 

2 Počet unicitních pacientů  10 568 10 296 0,97 

3 Počet ošetřovacích dnů 79 800 77 343 0,97 

4 Počet unicitních pacientů - ONP 370 374 1,01 

5 Počet ošetřovacích dnů - ONP 14 335 13 225 0,92 

6 Počet operací 4 142 4 574 1,10 

7 z toho: chirurgie 1 915 1 931 1,01 

8 gynekologie 949 1 342 1,41 

9 centrum péče o zrak 1 278 1 301 1,02 

10 Počet porodů 709 723 1,02 

11 Počet novorozenců 717 724 1,01 

12 Počet hemodialýz 7 754 7 362 0,95 

13 z toho peritoneální 362 248 0,69 

14 Počet úmrtí 406 447 1,10 

15 z toho novorozenci 0 0 x 

 Ambulance    

16 Počet bodů - ambulance (v tisících) 154 093 156 948 1,02 

17 Počet návštěv v ambulacích 130 732 132 069 1,01 

18 Počet unicitních pacientů v ambulanci 51 458 52 368 1,02 

19 Počet ambulantních operací 1 088 1 088 1,00 

 Komplement (vyžádaná péče)    

20 Počet žádanek celkem 195 860 197 873 1,01 

21 Počet žádanek z vlastních hospitalizací 61 201 59 320 0,97 

22 Počet žádanek z vlastních ambulancí 54 938 60 780 1,11 

 Laboratorní vyšetření    

23 Počet analýz: hematologie 146 890 180 502 1,23 

24  klinická biochemie 625 456 658 064 1,05 

25  klinická mikrobiologie 216 312 210 781 0,97 

26  patologie 1 049 69 0,07 

 Zdravotní doprava    

27 Počet bodů (v tisících) 7 609 7 415 0,97 

28 Počet dokladů 18 276 17 702 0,97 
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4.1.5  Migrace pacientů 

 Hospitalizace 
Pacient z okresu 

2011 2012 Index % 12/11 

 a b c d 

1 Strakonice 8 158 7 315 0,90 

2 Prachatice 1 232 1 319 1,07 

3 Klatovy 1 051 994 0,95 

4 Písek 393 464 1,18 

5 České Budějovice 71 77 1,08 

6 Tábor 48 8 0,17 

7 Český Krumlov 44 24 0,55 

8 Jindřichův Hradec 5 13 2,60 

9 Praha 176 189 1,07 

10 Plzeň 84 87 1,04 

11 Příbram 31 33 1,06 

12 Ostatní okresy 202 152 0,75 

13 Neuveden okres ČR 83 99 1,19 

14 Mimo okres Strakonice celkem: 3 420 3 459 1,01 

 

 

Hospitalizace – migrace pacientů v roce 2012 
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 Ambulance 
Pacient z okresu 

2011 2012 Index % 12/11 

 a b c d 

1 Strakonice 37 267 36 136 0,97 

2 Prachatice 5 223 5 382 1,03 

3 Klatovy 3 843 3 898 1,01 

4 Písek 1 892 2 082 1,10 

5 České Budějovice 380 381 1,00 

6 Tábor 192 37 0,19 

7 Český Krumlov 214 67 0,31 

8 Jindřichův Hradec 50 51 1,02 

9 Praha 926 935 1,01 

10 Plzeň 411 446 1,09 

11 Příbram 144 151 1,05 

12 Ostatní okresy 879 885 1,01 

13 Neuveden okres ČR 5 519 5 229 0,95 

14 Mimo okres Strakonice celkem: 19 673 19 547 0,99 

 

 

 

Ambulance – migrace pacientů v roce 2012 
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4.2  Kvalita léčebné péče 

4.2.1  DRG– kvalitativně - výkonový pohled na lůžkovou péči 

 

Oddělení 
2011 2012 

Počet případů Součet vah Průměrná váha Počet případů Součet vah Průměrná váha 

 a b c d e f g 

1 Interna 3 567 2 295,4918 0,6435 3 395 2 202,4474 0,6487 

2 Chirurgie 2 676 2 469,7263 0,9229 2 678 2 254,4666 0,8418 

3 ARO 51 381,2173 7,4748 68 361,8714 5,3216 

4 Dětské 1 984 750,6596 0,3784 1 951 750,4752 0,3847 

5 Gyn - por 1 614 932,3305 0,5777 1 973 1 229,1871 0,6230 

6 Neurologie 1 000 645,4702 0,6455 1 032 609,1673 0,5903 

7 TRN 703 669,5438 0,9524 830 607,2741 0,7317 

8 Kožní 246 156,8403 0,6376 240 145,9472 0,6081 

9 CPZ 264 136,3677 0,5165 278 106,7424 0,3840 

10 Celkem: 12 105 8 437,6475 0,6970 12 445 8 267,5787 0,6643 

 

 

 

DRG - kvalitativně - výkonový pohled na lůžkovou péči v roce 2012 

(Parametr - součet vah) 
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4.2.2  Analýza podílu komplikací a komorbidit 

 

Oddělení 
Případů celkem Bez (M)CC CC MCC 

 
2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 

 a b c d e f g h i 

1 Dětské 1 984 1 951 1 694 1 635 256 274 32 42 

2 Interna 3 567 3 395 1 359 1 732 1 492 1 268 690 369 

3 Kožní 246 240 55 94 139 133 52 13 

4 TRN 703 830 254 370 323 324 117 132 

5 Chirurgie 2 676 2 678 1 450 1 857 1 011 701 209 117 

6 CPZ 264 278 153 238 89 38 22 2 

7 ARO 51 68 3 13 4 14 29 29 

8 Gyn - por 1 614 1 973 1 355 1 668 147 259 53 42 

9 Neurologie 1 000 1 032 392 573 480 396 126 63 

10 Celkem: 12 105 12 445 6 715 8 100 3 941 3 407 1 330 809 

 

 

Analýza podílu komplikací a komorbidit na odděleních v roce 2012 
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4.2.3  „TOP 50“ vykázaných hlavních diagnóz v letech 2011 - 2012 

P.č. Dg 2011 2012 Název Dg 

 
a b c d 

1 Z380 569 552 Jediné dítě, narozené v nemocnici 

2 O800 630 513 Spontánní porod záhlavím 

3 H258 244 212 Jiná senilní katarakta 

4 Z080 1 202 Následné vyšetření po operačním výkonu pro zhoubný novotvar 

5 I48 310 190 Fibrilace síní 

6 J441 138 168 Chronická obstruktivní plicní nemoc s akutní exacerbací 

7 J352 182 157 Hypertrofie adenoidní tkáně 

8 Z034 14 146 Pozorování pro podezření na infarkt myokardu 

9 I500 179 134 Selhání pravé komory srdeční 

10 A46 115 124 Růže - erysipelas 

11 I702 154 121 Ateroskleróza končetinových tepen 

12 K801 135 117 Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 

13 R55 70 117 Mdloba - synkopa a kolaps - zhroucení 

14 I10 260 116 Arteriální hypertenze 

15 J159 72 115 Bakteriální zánět plic NS 

16 I839 142 113 Varixy dolních končetin bez vředu nebo zánětu 

17 K805 93 112 Kámen žlučových cest bez cholangitidy, cholecystitidy 

18 I830 62 110 Žilní městky dolních končetin se vředem 

19 S060 143 110 Otřes mozku 

20 I633 148 108 Mozkový infarkt způsobený trombózou mozkových tepen 

21 M511 67 105 Onemocnění lumbálních a jiných meziobratlových plotének s radikulopatií  

22 K409 86 101 Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény 

23 R104 244 98 Jiná a neurčená břišní bolest 

24 J208 106 98 Akutní bronchitida způsob. jiným určeným organismem 

25 I214 119 91 Akutní subendokardiální infarkt myokardu 

26 O820 63 85 Plánovaný císařský řez 

27 N888 88 83 Jiná určená nezánětlivá onemocnění hrdla děložního 

28 K573 92 80 Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace 

29 D252 39 80 Subserózní leiomyom dělohy 

30 I842 52 80 Vnitřní hemoroidy bez komplikací 

31 N40 116 79 Zbytnění prostaty - hyperplasia prostatae 

32 N840 37 78 Polyp těla děložního 

33 J209 70 76 Akutní bronchitida 

34 O021 66 75 Zamlklý (nevypuzený) potrat 

35 Z470 65 74 Následná péče zahrnující vynětí kostních dlah nebo jiných vnitřních fixačních pomůcek 

36 M544 87 73 Lumbago s ischiasem 

37 N10 72 72 Akutní tubulo-intersticiální nefritida 

38 K802 126 67 Kámen žlučníku bez cholecystitidy 

39 N390 72 65 Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace 

40 D125 69 64 Nezhoubný novotvar - esovitý tračník - colon sigmoideum 

41 K30 94 64 Dyspepsie 

42 O821 109 63 Neodkladný (krizový) císařský řez 

43 I802 92 63 Flebitis a tromboflebitis jiných hlubokých cév 

44 A415 30 63 Sepse‚ způsobená jinými gramnegativními organismy 

45 I501 74 62 Selhání levé komory srdeční 

46 A090 66 62 Jiná a nespecifikovaná gastroenteritida a kolitida infekčního původu 

47 J040 33 62 Akutní zánět hrtanu 

48 K429 41 62 Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény 

49 S000 67 61 Povrchní poranění vlasové části hlavy 

50 N393 48 61 Stresová inkontinence 
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4.2.4  „Strom života“ hospitalizovaných pacientů v roce 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2.5  Podíl zemřelých a hospitalizovaných 

 

   2011   2012  

  Zemřelí Hosp. % úmrtnost Zemřelí Hosp. % úmrtnost 

 a b c d e f g 

1 Gyn-por odd. 2 1716 0,233 3 2040 0,196 

2 Dětské odd. 0 2497 0,000 0 2499 0,120 

3 ARO 39 103 41,748 45 119 37,815 

4 Plicní odd. 59 593 9,949 77 698 11,318 

5 Interní odd. 192 3666 5,237 201 3525 5,816 

6 Chirurgie 59 3009 1,961 58 2840 2,042 

7 Kožní odd. 2 237 0,844 1 228 0,439 

8 Neurologie 15 954 1,572 13 961 1,353 

6 ONP 37 370 10,000 48 377 12,732 

10 DIOP 1 8 12,500 1 8 12,500 
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4.2.6  „TOP 50“ operačních diagnóz v letech 2011 - 2012 

P.č. Pracoviště Dg 2011 2012 Název Dg 

 a b c d e 

1 CPZ H25 950 934 Stařecký zákal oční čočky – senilní katarakta 

2 ORL J35 177 157 Chronické nemoci mandlí a adenoidní tkáně 

3 GYNPOR N88 100 138 Jiná nezánětlivá onemocnění hrdla děložního 

4 CHIR I83 147 134 Žilní městky – varices – dolních končetin 

5 GYNPOR O82 93 133 Porod jediného plodu císařským řezem 

6 CHIR K80 133 127 Žlučové kameny – cholelithiasis 

7 GYNPOR D25 73 111 Leiomyom dělohy 

8 GYNPOR O04 95 110 Lékařský potrat 

9 CHIR S82 113 106 Zlomenina bérce‚ včetně kotníku 

10 CHIR K40 109 102 Tříselná kýla – hernia inguinalis 

11 CHIR N40 110 88 Zbytnění prostaty – hyperplasia prostatae 

12 CHIR S72 98 85 Zlomenina kosti stehenní – fractura femoris 

13 GYNPOR N84 37 82 Polyp ženského pohlavního ústrojí 

14 GYNPOR O02 92 80 Jiné anomálie plodového vejce 

15 CPZ H00 61 76 Ječné zrno a chalazion – hordeolum 

16 CPZ H02 107 66 Jiné nemoci očního víčka 

17 CHIR K35 54 66 Akutní apendicitida – akutní zánět červovitého přívěsku 

18 GYNPOR N39 49 65 Jiná onemocnění močové soustavy 

19 GYNPOR N85 27 63 Jiné nezánětlivé poruchy dělohy s výjimkou cervixu 

20 GYNPOR N95 46 59 Menopauzální a jiné perimenopauzální poruchy 

21 CPZ D22 23 55 Melanocytové névy 

22 GYNPOR N83 44 54 Nezánětlivá onem. vaječníku‚ vejcovodu a širokého vazu 

23 CHIR K42 40 49 Pupeční kýla – hernia umbilicalis 

24 CHIR C67 10 46 Zhoubný novotvar močového měchýře – vesicae urinariae 

25 CPZ H26 31 45 Jiná katarakta 

26 GYNPOR N92 28 44 Nadměrná‚ častá a nepravidelná menstruace 

27 GYNPOR N97 32 44 Ženská neplodnost 

28 CHIR C18 32 39 Zhoubný novotvar tlustého střeva 

29 CHIR E04 25 36 Jiná netoxická struma 

30 GYNPOR N81 20 36 Výhřez (prolaps) ženských pohlavních orgánů 

31 CHIR S52 38 35 Zlomenina lokte a předloktí 

32 GYNPOR D27 4 34 Nezhoubný novotvar vaječníku 

33 CHIR I84 31 32 Hemoroidy 

34 CHIR N47 31 31 Hypertrofie předkožky‚ fimóza a parafimóza 

35 CPZ D23 24 29 Jiné nezhoubné novotvary kůže 

36 CHIR K43 38 27 Břišní kýla – hernia ventralis 

37 GYNPOR R10 15 26 Břišní a pánevní bolest 

38 CHIR E11 37 23 Diabetes mellitus nezávislý na inzulinu 

39 CHIR I70 49 23 Ateroskleróza 

40 GYNPOR C54 16 22 Zhoubný novotvar těla děložního 

41 CHIR L03 15 22 Flegmóna – celulitida (cellulitis) 

42 CHIR K61 11 21 Absces řitní a konečníkové krajiny 

43 GYNPOR D06 56 20 Carcinoma in situ - hrdla děložního - cervicis uteri 

44 GYNPOR N87 11 20 Dysplazie hrdla děložního 

45 CPZ H11 12 18 Jiná onemocnění spojivky 

46 CHIR G56 18 15 Mononeuropatie horní končetiny 

47 CHIR K60 12 15 Trhlina a píštěl řitní a konečníkové krajiny 

48 GYNPOR O03 12 15 Samovolný potrat – abortus spontaneus 

49 CHIR N43 23 14 Hydrokéla a spermatokéla 

50 GYNPOR N93 15 14 Jiné abnormální děložní a poševní krvácení 
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4.3  Lékárna - činnost 

 
  Počet 

Index 12/11 
   2011 2012 

 a b c d 

1 Recepty  47 808 44 457 0,93 

2 Poukazy  4 821 4 863 1,01 

3 Žádanky na: léčiva 7 757 9 840 1,27 

4  zdravotnické potřeby 3 102 1 395 0,45 

      

   V tisících Kč  

5 Tržby od ZP 31 231 33 470 1,07 

6 Tržby za doplatky 3 530 4 346 1,23 

7 Tržby za volný prodej 1 995 2 201 1,10 

8 

Výdej zdravotnickým zařízením 
(externí prodej a výdej pro vlastní 
spotřebu) 

63 372 83 033 1,31 

 

Nemocniční lékárna zajišťuje zásobování léčivy lůžková oddělení nemocnice. Plní i funkci veřejné 

lékárny s výdejem léků na recepty. 
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4.4  Preskripce léků (podle pojišťoven) 

 Poj 
Počet RČ 

Index 
12/11 

Počet léků 
Index 
12/11 

2011 2012 2011 2012 

 a b c d e f g 

1 111 36 965 36 687 0,99 71 883 69 175 0,96 

2 201 6 231 6 409 1,03 9 967 10 020 1,01 

3 205 1 794 1 950 1,09 2 287 2 468 1,08 

4 207 2 539 2 651 1,04 3 351 3 197 0,95 

5 209 13 9 0,69 9 7 0,78 

6 211 6 429 6 674 1,04 9 648 9 819 1,02 

7 213 13 17 1,31 6 11 1,83 

8 217 82 77 0,94 54 42 0,78 

9 Celkem: 54 066 54 474 1,01 97 205 94 739 0,97 

 

 

 

 

 

 Poj 
Recepty celkem Kč 

Index 
12/11 

Průměr na recept Kč 
Index 
12/11 

2011 2012 2011 2012 

 a b c d e f g 

1 111 41 534 714,37 45 407 285,89 1,09 1 123.62 1 237,69 1,10 

2 201 5 230 656,73 6 553 083,21 1,25 839.46 1 022,48 1,22 

3 205 1 242 218,50 1 370 042,57 1,10 692.43 702,59 1,01 

4 207 1 452 284,15 1 458 778,1 1,00 571.99 550,27 0,96 

5 209 1 204,70 288,71 0,24 92.67 32,08 0,35 

6 211 4 680 182,34 5 174 369,24 1,11 727.98 775,30 1,07 

7 213 1 622,63 5 626,57 3,47 124.82 330,97 2,65 

8 217 13 497,41 9 047,92 0,67 164.60 117,51 0,71 

9 Celkem: 54 156 380,83 59 978 522,21 1,11 4 337,57 4 768,89 1,10 

 

 

 

Ke zkvalitnění služeb lékárny přispěly vytvořené pozitivní lékové listy - dodržování doporučené 

preskripce vede k nemalým finančním úsporám na jednotlivých odděleních nemocnice i v ambulantně 

předepisovaných lécích. 
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5  Ošetřovatelská péče 

Úsek ošetřovatelské péče Nemocnice Strakonice, a. s. se prostřednictvím pracovníků 

nelékařských zdravotnických oborů (všeobecné sestry, porodní asistentky, fyzioterapeuti, zdravotní 

laboranti, farmaceutičtí a radiologičtí asistenti, nutriční terapeutky, sestra pro sociální službu, jiní 

odborní pracovníci SŠ a VŠ, zdravotní asistentky, ošetřovatelky, sanitářky a sanitáři a řidiči dopravy 

nemocných a raněných – dále jen NLZP) zaměřuje na širokou oblast aktivit, které mají přímý vliv na 

proces uzdravování či zkvalitnění života pacienta. NLZP jsou v přímé řídící působnosti primářů či 

vedoucích lékařů jednotlivých oddělení a úseků. Metodicky a v oblasti kvality ošetřovatelské péče je 

ošetřovatelský personál veden náměstkyní pro ošetřovatelskou péči-hlavní sestrou. Činnost úseku 

ošetřovatelské péče je v souladu s koncepcí zdravotní péče nemocnice a snaží se naplňovat Koncepci 

ošetřovatelské péče ČR. NLZP jsou spolu s lékaři jedním spolupracujícím týmem, který společně 

naplňuje jak požadavky ISO certifikace, tak i akreditačních standardů, což vede ke zvýšení kvality 

péče i bezpečnosti pacientů. 

Úsek ošetřovatelské péče poskytuje komplexní ošetřovatelskou péči založenou na principech 

moderního ošetřovatelství, zejména ošetřovatelského procesu v systému skupinové péče, na oddělení 

následné péče pak v systému primární sestry. Samostatnou oblastí je pak oblast komunikace jak 

s pacienty tak i jejich blízkými. Kromě naplňování individuálních potřeb pacientů, je kladen důraz na 

snižování negativních vlivů onemocnění a předcházení komplikacím, na zapojení pacienta jako 

aktivního účastníka péče o vlastní zdraví, na podporu jeho soběstačnosti v péči o sebe sama, na péči 

zaměřenou na prevenci onemocnění, na poradenství a výchovu pacientů, tzn., že v rámci zvyšování 

kvality ošetřovatelské péče je rozvíjena i nadále edukační činnost. 

Za dlouhodobou péči o matku a novorozence a o docílení plného kojení je nemocnice stále držitelem 

prestižního titulu Baby Friendly Hospital - nemocnice přátelská dětem. 

Edukaci se věnují i další sestry: 

 stoma-sestra - edukace stomiků a jejich rodinných příslušníků, konzultace v rámci nemocnice, 

spolupráce s Klubem stomiků 

 převazová sestra oddělení následné péče a sestra z chirurgické ambulance pro hojení ran – 

konzultace v oblasti hojení chronických ran 

 epidemiologická sestra- konzultace v oblasti dezinfekce, sterilizace a nemocniční epidemiologie, 

zvláště v oblasti režimových opatření; interní audity 

 sestra pro sociální službu - zprostředkování pomoci a poradenství pacientům se sociálním 

problémem a jejich rodinám 

Svoji práci se snažíme neustále zlepšovat a posouvat o úroveň výše. Např.: 

 Vzhledem k tomu, že narození dítěte je pro rodinu vždy významnou událostí a v médiích se stále 

ještě objevují články o tom, jak je maminkám na porodnicích ubližováno, není přihlédnuto k jejich 

požadavkům a přáním, děti jsou oddělovány od matek apod., porodní asistentky na naší 

porodnici vždy přistupovaly a přistupují k maminkám individuálně, s respektem. Nemáme 

problém s osobami blízkými u porodu, snažíme se po domluvě s maminkou respektovat její 

porodní plán, novorozené děťátko ponecháváme u maminky již na porodním sále. Umožňujeme 

využití hydroterapie, aromaterapie a od roku 2012 tzv. ,,Zlatou hodinku“. 

Děťátko je po porodu položeno na hrudník maminky kůží na kůži, je osušeno suchou a teplou 

rouškou, přikryje se dečkou a na hlavičku oblékneme čepičku. Děťátko takto může na těle 

maminky pobývat celé dvě hodiny po porodu na porodním sále. Zlepšuje se tak vztah maminky a 

dítěte, novorozenec se postupně adaptuje na prostředí. Sledování novorozence probíhá po celou 

dobu pobytu na porodním sále. I když je přítomen rodinný příslušník, zodpovědnost je na 
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porodních asistentkách a dětských sestrách. Tento způsob klade samozřejmě větší nároky na 

práci porodních asistentek a dětských sester 

 „KPR novorozence.“ 

Pro zlepšení návaznosti péče při případné nutnosti převozu novorozence na vyšší pracoviště do 

Nemocnice Strakonice, a. s. byly porodní asistentky iniciátorkami Kurzu resuscitace novorozence, 

který byl uskutečněn v rámci vzdělávacího projektu financovaného z ESF. Odborným lektorem 

byl primář neonatologického oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s. MUDr. Milan Hanzl 

se svým týmem. Pokračování školení týmu se ujala MUDr. Věra Žemličková, která každý měsíc 

nabyté dovednosti s týmem pracovníků trénuje 

 Snažíme se i o zlepšování prostředí. V  roce 2012 se podařilo ve spolupráci s nadací Zdeňky 

Žádníkové-Volencové provést výzdobu dětského oddělení. Stěny našeho oddělení rozzářily 

obrázky známého ilustrátora Libora Škrlíka, které se našim dětským pacientům i jejich rodičům 

velmi líbí. 

Na dětském oddělení je preferována hospitalizace dítěte s rodičem. Vždy se snažíme, pokud to 

kapacita oddělení umožňuje, umožnit rodičům zůstat v nemocnici se svým dítětem. Většina 

rodičů dětí do šesti let tuto možnost využívá, a stále častěji se setkáváme se zájmem rodičů zůstat 

v nemocnici také s dítětem starším šesti let. Při poskytování léčebné i ošetřovatelské péče je 

kladen důraz na přizpůsobení péče věku dítěte, jeho onemocnění a zejména individuálním 

potřebám nemocného dítěte. 

 V roce 2012 byl dovybaven a přestěhován do samostatných prostor v rámci ONP úsek DIOP. 

 Při chirurgickém oddělení bylo vytvořeno nové sterilizační centrum, které je samostatným 

provozním celkem 

 I nadále poskytujeme sociálně-zdravotní péči na 8 lůžkách. Tato lůžka, na kterých se klientům 

poskytuje převážně ošetřovatelská péče, pomáhají po přechodné období vyřešit čekání osoby se 

sníženou soběstačností na umístění v zařízení sociální péče. 

 V uplynulém roce byla provedena revize ošetřovatelské dokumentace a na základě poznatků 

z jejího používání byly provedeny drobné úpravy. 

 Trvale využíváme nemocniční informační systém a systém k hlášení nežádoucích událostí 

k evidenci a sledování indikátorů kvality - dekubity, pády pacientů, nežádoucí události 

 Vrchní sestry a ostatní vedoucí NLZP vykonávají na svých odděleních funkci zmocněnců pro 

kvalitu, část z nich byla proškolena a vykonává činnost interního auditora kvality. Patří jim poděkování 

za iniciativu i za čas věnovaný této problematice, za implementaci požadavků pro zvyšování kvality a 

bezpečí na svá oddělení i za spolupráci s Radou kvality a ostatními odděleními. Významný je i podíl 

NLZP, jako součásti zdravotnických týmů, na umístění Nemocnice Strakonice, a. s. v projektu HCI 

„NEMOCNICE ČR 2012“ na 1. místě v JČK ve spokojenosti pacientů. 

Auditní činnost byla zaměřovaná na vedení ošetřovatelské dokumentace, na hygienicko-

epidemiologický režim na odděleních, dezinfekci, sterilizaci, uchovávání a manipulaci s léky, 

problematiku správných postupů k režimu odpadu, prádla, úklidu a stravování. V rámci každé 

kontroly je současně prováděná i metodická činnost. 

Rok 2012 byl z důvodu probíhající rekonstrukce pro řadu oddělení velmi náročný z hlediska stěhování 

oddělení. Přesto všechna stěhování proběhla velice rychle a s maximální pomocí a pochopením 

veškerého personálu. Za to patří všem zúčastněným mimořádné poděkování. 
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6  Ekonomika 

Obsah 6.1  Náklady 

 6.2  Výnosy 

 6.3  Pohledávky a závazky 

 6.4  Skladba tržeb od zdravotních pojišťoven 

 6.5  Pořízené investice 2012 

 6.6  Zpráva o podnikatelské činnosti  

 

 

6.1  Náklady (v tisících Kč) 

 

 Náklady 2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Náklady na léčiva 31 469 30 459 0,97 

2 Náklady na zdravotnické prostředky 47 605 49 323 1,04 

3 Náklady na krev a krevní výrobky 3 262 3 616 1,1 

4 Náklady na prodané zboží 32 308 32 352 1,00 

5 Náklady na spotřebu energií 19 743 20 642 1,04 

6 Náklady na služby celkem 42 984 39 553 0,92 

7 Osobní náklady celkem 234 714 239 967 1,02 

8 Náklady na odpisy 17 620 17 581 1,00 

9 Další náklady výše neuvedené 28 113 23 157 0,76 

10 Celkové náklady: 457 818 456 650 0,99 

 

Náklady v roce 2012 
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6.2  Výnosy (v tisících Kč) 

 

 Výnosy 2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Tržby od všech ZP celkem 387 601 376 862 0,97 

2 Tržby od státních orgánů 602 409 0,68 

3 Tržby mimo zdravotní pojišt. – tuzemci 1 301 1 481 1,14 

4 Tržby mimo zdravotní pojišt. – cizinci 111 82 0,74 

5 Tržby mimo zdravotní pojišt. – ostatní 11 780 12 432 1,06 

6 Tržby mimo zdravotní pojišt. – regulační poplatky 7 578 10 135 1,34 

7 Tržby za prodané zboží – lékárna 38 908 40 652 1,04 

8 Provozní dotace od zřizovatele 6 719 5 978 0,89 

9 Další výnosy výše neuvedené 4 205 11 979 2,84 

10 Celkové výnosy 458 805 460 010 1,01 

 

Výnosy v roce 2012 
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6.3  Pohledávky a závazky (v tisících Kč) 

 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Pohledávky z obchodního styku (č. ú. 311 až 316) 67 391 47 597 0,71 

2 Závazky z obchodního styku (č. ú. 321 až 325) 23 939 29 623 1,23 

 

6.4  Skladba tržeb od zdravotních pojišťoven (v tisících Kč) 

 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 111 VZP 298 367 288 096 0,97 

2 201 Vojenská ZP 36 419 35 973 0,99 

3 205 ČPZP 9 867 9 572 0,97 

4 207 OZPZB 11 590 9 785 0,84 

5 209 ZP ŠKODA 25 68 2,72 

6 211 ZP MV 29 995 33 089 1,10 

7 213 Revírní bratrská 26 52 2,00 

8 217 ZP METAL 250 225 0,90 

9 228 ZP Media 62 0 0 

10 Celkem: 387 601 376 862 0,97 

 

Skladba tržeb od ZP v roce 2012 
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6.5  Pořízené investice 2012 (včetně DPH) 

 
Název akce 

Celkový 
rozsah 

Kč 
Umístění Dotace 

 a b c d 

1 Licence spisové služby 206 532,42 ŘAS 
  

2 Licence WMLABS+IMPLEMEN.WMLABS 351 279,60 ŘAS 
  

3 UPGRADE WINDOWS SERVER 279 614,01 ŘAS 
  

4 BACKUP SERVER VEEAM 105 617,12 ŘAS 
  

5 Tiskárna RISO EZ 571 154 564,20 ŘAS 
  

6 Oxymetr pulzní MASIMO RADICAL 55 000,00 DEO 
  

7 Oxymetr pulzní MASIMO RADICAL 55 000,00 DEO 
  

8 Hypotermický vodní systém BLAN 392 905,60 ARO 
  

9 UZ videogatroskop 2 192 970,00 INT 
  

10 Mikroskop 1 812 600,00 CPZ 260 406,00 */ 

11 Videoduodenoskop TJF-145 558 600,00 INT 
  

12 Ultrazvuková sonda 91 564,80 INT 
  

13 Videobronchoskop 530 100,00 INT 
  

14 Přístroj dializační 5008S 519 840,00 HDS 
  

15 Vrtačka akumulátorová 271 520,20 CHIR 
  

16 Myčka nástrojů STEELCO DS 164 388,00 CHIR 
  

17 Drtič EKO FINISHER 141 264,00 CHIR 
  

18 Přístroj AIRSTEAM CLASSII 156 000,00 CL 
  

19 Sterilizátor kazetový parní S 149 590,80 CPZ 
  

20 Přístroj BTL-562 dvoukanálový 50 046,00 RHB 
  

21 MULTITEST včetně měřících tub 65 019,71 LEKARNA 
  

22 Lehátko rehabilitační JORDAN 55 550,00 TRN 
  

23 Budova chirurgie - DOTACE 15 314,00 
   

24 Budova ODN 339 309,40 
   

25 Hospodářská budova – kuchyně 7 657,00 
   

26 Budova ONM 7 657,00 
   

27 Gyn-Por pavilon 3 755 375,88 
   

28 Garáže ZS Strakonice 525 186,00 
   

29 Zubní poliklinika 66 606,83 
   

30 Celkem: 13 076 672,57 
 

260 406,00 
 

 

Dotace: 

*/ Město Strakonice 
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6.6  Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku 
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7  Provozní údaje 

Obsah 7.1   Energetické hospodářství 

 7.2   Provoz prádelny 

 7.3   Úklid 

 7.4   Stravovaci provoz 

 7.5   Vozový park 

 7.6.   Informační technologie 

 7.7   Celková roční produkce odpadů 

 7.8   Statistika pracovních úrazů 

 7.9   Náklady na nákup OOPP 

 7.10 Statistický přehled knihovnicko - informačního pracoviště 

 7.11 Celkové tržby na nájemném a poskytnutých službách 

 7.12 Areál nemocnice 

 7.13 Rekreační zařízení Kubova Huť 

 

7.1  Energetické hospodářství 

  
Měrná 

jednotka 2011 2012 Index 12/11 

 a b c d e 

1 Spotřeba elektrické energie kWh 2 346 130 2 404 510 1,025 

2 Elektrická energie - náklady Kč 6 700 526,44 7 250 740,32 1,08 

3 Spotřeba páry GJ 23 716,73 21 956,87 0,93 

4 Pára – náklady Kč 9 606 150,25 10 253 509,80 1,07 

5 Spotřeba vody m³ 37 726,00 37 579,00 0,99 

6 Vodné, stočné, srážkovné - náklady Kč 3 388 247,01 3 092 605,18 0,91 

7 Počet ujetých km celkem km 531 814 519 278 0,98 

9 Náklady na PHM Kč 1 502 930,49 1 878 617,00 1,25 

 

Nemocnice pokračuje v realizaci akce s názvem: Ekologizace nemocnic v majetku Jihočeského kraje - 

Nemocnice Strakonice, a. s.“ (schválený název v OPŽP). Projekt řeší provedení opatření ke snížení 

energetické náročnosti vybraných objektů nemocnice. 

 

Kožní oddělení (ODN) - zateplení obvodových stěn, stropu a střechy, výměna stávajících oken a 

vchodových dveří. Zavedení systému měření a regulace, tepelně-hydraulická stabilizace topných 

systémů, IRC metoda. 

Transfúzní stanice (Centrální laboratoře) - zateplení obvodových stěn a střechy, nová střešní 

hydroizolace, výměna stávajících oken a vchodových dveří. Zavedení systému měření a regulace, 

tepelně-hydraulická stabilizace topných systémů, IRC metoda. 

Gynekologie, dětské, oční - zateplení obvodových stěn, boletických panelů a střechy, nová střešní 

hydroizolace, výměna stávajících oken a vchodových dveří. Zavedení systému měření a regulace, 

tepelně-hydraulická stabilizace topných systémů, IRC metoda. 

Budova ubytovny - zateplení obvodových stěn a střechy, nová střešní hydroizolace, výměna 

stávajících oken a vchodových dveří. Zavedení systému měření a regulace, tepelně-hydraulická 

stabilizace topných systémů, IRC metoda. 
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7.2  Provoz prádelny 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Celkem vypráno (kg) 250 903 251 930 1,01 

2 Z toho pro cizí (kg)  31 568 32 267 1,02 

3 Průměr na den (kg) 992,0 990,0 0,99 

 

 

7.3  Úklid 

Úklid na odděleních je zajišťován kombinovaným způsobem - dodavatelsky a vlastními 

pracovníky. 

Úklid parku je zajišťován dodavatelsky. 

 

 

7.4  Stravovací provoz 

Strava pro pacienty a závodní stravování zaměstnanců je zajišťováno dodavatelsky firmou 

Stravbyt s. r. o. 

Pro pacienty je připravováno celkem 25 druhů diet. 

V závodním stavování je možnost výběru mezi pěti druhy hlavního chodu (včetně jedné diety). 

 

 

7.5  Vozový park 

 

Dopravní zdravotní služba 
pro přepravu nemocných, raněných 

a rodiček má k dispozici: 

Údržba 
k zajištění servisu má k dispozici 

tato hospodářská vozidla: 

Pro osobní přepravu 
slouží: 

 a b c 

1 10 x sanitní vůz VW Transporter Citroen Jumper 3 x Š Octavia 

2  Š 1203 mikrobus Š Felicia 

3  VW Transporter  

4  Š Praktik  

5  Multikára  

6  Manipulační vozík Desta  

7  Seat Inca  

8  Piaggio  
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7.6  Informační technologie 

 zavedení programu SPISOVÉ SLUŽBY jednotného v holdingu Jihočeské nemocnice, a. s. 

 zavedení nového programu v centrálních laboratořích pro biochemická vyšetření – ENVIS 

LIMS – (DS Soft Olomouc s. r. r.) na společné datové základně s NIS, 

 UPGRADE WINDOWS SERVER z důvodů přechodu na virtuální prostředí VMWARE, 

 pořízením BACKUP SERVER VEEAM umožnilo kompletní zálohování virtuálního prostředí 

 zasílání laboratorních výsledků systémem MISE (Stapro s. r. o.) obvodním lékařům 

elektronicky. 

V nemocničním informačním systému je zapojeno: 230 pracovních stanic. 

Pro administrativu slouží 13 pracovních stanic. 

 9 stanic s ekonomickým systémem RIS (SAUL IS s. r. o.). 

 4 stanice s programem pro vedení mzdové agendy Vema PAM (Vema, a. s.) 

V centrálních laboratořích je do laboratorního systému připojeno 21 stanic a ON-LINE se systémem 

pracuje 11 analyzátorů. Pro vstup dat slouží elektronické čtení žádanky. 

Na 230 stanicích jsou zpřístupněny obrazové informace systému PACS z následujících modalit: 

 Skiagrafie 

 Skiaskopie 

 CT 

 Angio 

Nemocnice Strakonice, a. s.  využívá systém E-PACS pro zasílání obrazové dokumentace mezi 

zdravotnickými zařízeními v ČR. 

Do systému jsou pomocí systému CITRIX připojeny odborná pracoviště: 

 Poliklinika Blatná: 

o Interní ambulance 

o Diabetologie 

o Kožní 

o TRN 

o Neurologie 

 Poliklinika Vodňany: 

o Interní ambulance 

o Diabetologie 

o Kožní 

o TRN 

o CPZ 

o Neurologie 

o ORL 

 Poliklinika Strakonice: 

o Rehabilitace 

V celém systému je k dispozici internetové synchronní připojení 10 MBit/s (GTS Czech s. r. o.). 

V jižním křídle chirurgického pavilonu je k dispozici veřejná wi-fi síť. 

Intranet: Vnitropodnikový informační portál (dokumenty ISO, informace, nařízení, předpisy atd.) 

V organizaci je zaveden systém elektronické žádanky na údržbářské práce. 

Nemocnice je zapojena do centrálního objednávkového systému NEOS II v rámci Holdingu 

Jihočeské nemocnice, a. s. (zdravotnický i nezdravotnický materiál). 
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7.7  Celková roční produkce odpadů 

 Typ odpadu 
Měrná 

jednotka 2011 2012 Index 12/11 

 a b c d e 

1 Infekční N (180103) kg 62 653 66 101 1,05 

2 Náklady (včetně DPH a dopravy) Kč 723 504,00 753 552,00 1,04 

3 Komunální – O (266301) kg 67 120 69 000 1,03 

4 Náklady (včetně DPH a dopravy) Kč 260 101,00 253 153,00 0,97 

V oblasti své činnosti, kde hrozí nebezpečí poškození životního prostředí a ohrožení zdraví osob, má 

společnost certifikované veškeré postupy při práci s nebezpečným odpadem či manipulaci se zdraví 

ohrožujícími látkami. 

 

7.8  Statistika pracovních úrazů 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Počet pracovních úrazů 4 7 1,75 

2 Celková částka odškodnění Kč 105 174 88 820 0,84 

3 Počet hlášení nemocí z povolání 0 0 0 

 

 

7.9  Náklady na spotřebu OOPP a jednotné pracovní oblečení 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Náklady (tis. Kč) 456 258 0,56 

 

 

7.10  Statistický přehled knihovnicko – informačního pracoviště 

 Ukazatel – počet 2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Knihovních jednotek 7 541 6 934 0,92 

2 Výpůjček celkem 936 866 0,92 

3 Exemplářů periodik z ČR 19 21 1,11 

4 Exemplářů periodik ze zahraničí 3 3 1,00 

5 Rešerší zpracovaných na pracovišti 68 73 1,07 

6 Rešerší pracovištěm zprostředkovaných 2 7 3,50 

7 Přímo čitelných kopií 320 205 0,64 

8 Uživatelů 67 61 0,91 

9 Meziknihovní výpůjční služba 121 183 1,51 

10 Výdaje na knihovní fond - Kč 102 852 110 941 1,08 



Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a. s. 2012 51 
 

 

P
r

o
v

o
z

n
í
 
ú

d
a

j
e

 

7.11  Celkové tržby na nájemném a poskytnutých službách (byty a nebyt. prostory) 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Nájemné včetně poskytnutých služeb (tis. Kč) 8 506 9 014 1,06 

 

 

7.12  Areál nemocnice 

Vjezd osobními vozidly pacientů do areálu nemocnice je zpoplatněn 

 Doba pobytu auta Poplatek 

 a 
 

1 do 30 minut zdarma 

2 každá další započatá hodina 30 Kč /hod 

3 ztráta parkovacího lístku 300 Kč 

4 Pro hospitalizovaného 30 Kč 

 

V rámci akce Ekologizace nemocnic v majetku Jihočeského kraje zateplením svých objektů přispívá 

Nemocnice Strakonice, a. s. ke snížení ekologické zátěže v regionu. 

Nemocnice není provozovatelem žádného lokálního zdroje znečištění. 
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7.13  Rekreační zařízení Kubova Huť 

  2011 2012 

 a b c 

1 Počet rekreantů 504 480 

2 Obsazeno kalendářních dní 205 197 

3 Vybráno (Kč) 254 200,97 232 349,73 

4 Náklady na provoz (Kč) 272 469,23 228 816,62 

 

Cena za pobyt (za osobu a jeden den) 

 Měsíc Cena Kč 

 a b 

1 
Leden, únor, březen, duben,  
září, říjen, listopad, prosinec 

300,- / pokoj + 70,- / osobu 

2 Květen, červen, červenec, srpen 250,- / pokoj + 70,- / osoba 

 

V letech 2011 a 2012 byly provedeny svépomocí pracovníky údržby drobné úpravy a opravy 

interiéru rekreačního zařízení pro zlepšení a zkvalitnění pobytu a kulturního vyžití rekreantů. 

V rámci úspor elektrické energie na zimní vytápění, byly dokončeny zateplovací práce na fasádě 

budovy, které přinesou nemalé úspory finančních prostředků. 

 

 

 

 

Rekonstrukce chirurgického pavilonu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 

2011 
2012 
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8  Lidské zdroje 

Obsah 8. 1  Přehled o zaměstnancích 

      8. 1. 1  Struktura zaměstnanců zdravotnických oddělení 

 8. 2  Přehled o mzdách 

      8. 2. 1  Mzdové prostředky 

      8. 2. 2  Průměrné mzdy 

 8. 3  Vzdělanostní struktura 

      8. 3. 1  Vzdělanostní struktura lékařů 
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8. 1  Přehled o zaměstnancích 
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2011 2012 

In
d

e
x
 1

2
/1

1
 %

 
p

rů
m

ě
rn

é
h

o
 p

ře
p

o
č
te

n
é
h

o
 

e
v
id

e
n

č
n

íh
o

 p
o

č
tu

 

p
rů

m
ě
rn

ý
 p

ře
p
o
č
te

n
ý
 

e
v
id

e
n
č
n
í 

p
o
č
e
t 

p
ře

p
o
č
te

n
ý
 e

v
id

e
n
č
n
í 

p
o
č
e
t 

k
 p

o
s
le

d
n
ím

u
 d

n
i 

s
le

d
o
v
a
n
é
h
o
 o

b
d

o
b
í 

p
rů

m
ě
rn

ý
 p

ře
p
o
č
te

n
ý
 

e
v
id

e
n
č
n
í 

p
o
č
e
t 

p
ře

p
o
č
te

n
ý
 e

v
id

e
n
č
n
í 

p
o
č
e
t 

k
 p

o
s
le

d
n
ím

u
 d

n
i 

s
le

d
o
v
a
n
é
h
o
 o

b
d

o
b
í 

 a c d e f g 

1 lékaři a zubní lékaři 87,23 88,4 87,38 88,80 100,17 

2 farmaceuti 4,81 4,81 4,88 4,87 101,45 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky 
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

233,02 238,75 238,99 241,92 102,56 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

42,74 42,00 42,23 42,75 98,81 

5 
zdrav.   pracovníci nelékaři s odb.  a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

19,90 19,12 19,58 19,12 98,39 

6 
zdrav.  prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

65,88 66,91 66,45 61,9 100,86 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

0 0 0,54 1 0 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 0 0 0 

9 technicko-hospodářští pracovníci 38,60 37,40 36,18 32,5 93,73 

10 dělníci a provozní pracovníci 47,18 48,08 48,13 48,99 102,01 

11 Celkem: 539,36 545,47 544,36 541,85 100,93 

 

ZPDB - zdrav. prac. nelékaři s odbor. způsobilostí (všeobecná sestra, porodní asistentka) 

O-ZPDB - ostatní prac. nelékaři (radiol. as., zdrav. laborant, as.podpory veřejného zdraví, farm. as., nutriční terapeut) 

ZPSZ - zdrav. prac. nelékaři s odbor. a specializovanou způsobilostí (fyzioterapeuti, odbor. prac. v labor. metodách a v přípravě léčivých přípravků) 

ZPOD - zdrav. prac. pod odborným dohledem nebo přímým vedením (zdrav.asistenti, ošetřovatel, řidič dopravy nemocných a raněných, sanitář) 
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8. 1. 1  Struktura zaměstnanců zdravotnických oddělení 

 
Oddělení Rok 
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a b c d e f g h i j 

1 Interní oddělení 
2011 18,5  52,64   12  1 

2012 20,5  49,42   12  1 

2 Chirurgie 
2011 11,4  45,53   12  1 

2012 12,4  46,90   11  1 

3 
Gynekologie - 
porodnice 

2011 7,6  38,5   5  1 

2012 7,6  37,5   4  1 

4 Dětské oddělení 
2011 7,7  14,0   1   

2012 7,8  14,4   1   

5 ARO 
2011 8,9  21,5   2   

2012 8,7  23,5   2   

6 Neurologie 
2011 6,6  11,4   3  0,62 

2012 5,6  11,4   3  0,62 

7 TRN 
2011 3,4  10,72   2   

2012 3,4  10,80   2   

8 Kožní oddělení 
2011 4,0  11,2   6   

2012 4,0  11,2   6   

9 
Centrum 
péče o zrak 

2011 6,6  12,64     0,75 

2012 5,6  11,64     0,75 

10 
Oddělení 
následné péče 

2011 1,6  10,82   7   

2012 1,6  12,36   7   

11 Centrální laboratoře 
2011 2,35 1 1,2 24,0 5,0 6   

2012 2,3 1 0,2 25,75 5,0 5 1  

12 
Rehabilitační 
oddělení 

2011 1,6  1,0  13,72    

2012 1,2  1,0  13,72    

13 
Radiodiagnostické 
oddělení 

2011 3,0   7,0     

2012 3,0   8,0     

14 
Oddělení 
nukleární medicíny 

2011 1,0 0,16 2,0 1,0 0,4    

2012 1,0 0,16 2,0 1,0 0,4    

15 Lékárna 
2011  3,71  6,0  1,87   

2012  3,71  6,0  1,87   

16 
Odborná ambulance 
psychiatrie 

2011 0,6  0,6      

2012 0,6  0,6      

17 
Odborná ambulance 
onkologie 

2011 1,0  2,0      

2012 1,0  2,0      

18 
Odborná ambulance 
ORL 

2011 1,0  1,0      

2012 1,0  1,0      

19 
Odborná ambulance 
infekční 

2011         

2012 1,0  1,0      

20 Celkem: 

2011 87,85 4,87 237,75 38,0 19,12 57,87 - 4,37 

2012 88,30 4,87 236,92 40,75 19,12 54,87 1 4,37 
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8. 2  Přehled o mzdách 

8. 2. 1  Mzdové prostředky 

 

 

Kategorie zaměstnanců 

Celkem Kč (včetně DPČ) 
Index 12/11 

2011 2012 

 a b c d 

1 lékaři a zubní lékaři 57 925 712 58 519 086 1,01 

2 farmaceuti 2 387 564  2 437 363 1,02 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky  
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

65 941 414 65 886 197 0,99 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

12 046 813 12 146 169 1,01 

5 
zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

5 340 816 5 293 851 0,99 

6 
zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

11 562 757 12 169 269 1,05 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

0 167 211 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0  0 

9 technicko - hospodářští pracovníci 9 745 652 9 283 565 0,95 

10 dělníci a provozní pracovníci 7 929 352 7 613 366 0,96 

11 Celkem: 172 880 080 173 516 077 1,01 

Rozdělení mzdových prostředků podle kategorií v roce 2012 
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8. 2. 2  Průměrné mzdy 

 

 

Kategorie zaměstnanců 

Celkem Kč (včetně DPČ) 

Index 12/11 

2011 2012 

 a b c d 

1 lékaři a zubní lékaři 55 338 55 809 1,01 

2 farmaceuti 41 365 41 622 1,01 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky  
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

23 582 22 974 0,97 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

23 489 23 968 1,02 

5 
zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

22 365 22 531 1,01 

6 
zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

14 626 15 261 1,04 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

0 25 804 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 0 

9 technicko-hospodářští pracovníci 21 040 21 382 1,01 

10 dělníci a provozní pracovníci 14 005 13 182 0,94 

11 Průměrná mzda v organizaci: 26 711 26 563 0,99 

Průměrné mzdy v roce 2012 
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8. 3  Vzdělanostní struktura 

 

8. 3. 1  Vzdělanostní struktura lékařů 

 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Bez specializace – do 24 měsíců praxe – L I 20 21 1,05 

2 Bez specializace – nad 24 měsíců praxe – L II 18 15 0,83 

3 Specializovaná způsobilost – L III 62 67 1,08 

4 Celkem lékařů: 100 103 1,03 

Vzdělanostní struktura 

lékařů 

v roce 2012 

 

 

8. 3. 2  Vzdělanostní struktura ošetřovatelského personálu 

  2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 Bez PSS 121 104 0,86 

2 PSS 130 146 1,12 

3 VOŠ 13 15 1,15 

4 VŠ 39 45 1,15 

5 Celkem: 303 310 1,02 

Vzdělanostní struktura  

ošetřovatelského personálu  

v roce 2012  
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8. 4  Věková skladba zaměstnanců dle kategorií 

 

 Kategorie zaměstnanců 

Rok 
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Věk do 25 25 - 50 nad 50 

 a  c d e f g h i j 

1 lékaři a zubní lékaři 1 0 X 73 75 1,03 26 28 1,08 

2 farmaceuti 0 0 X 3 2 0,67 2 3 1,5 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky  
(§ 5 a § 6) - ZPDB 

19 7 0,37 167 188 1,12 60 57 0,95 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O ZPDB 

2 3 1,5 26 24 0,92 15 17 1,13 

5 
zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

0 0 X 15 14 0,93 5 6 1,20 

6 
zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

2 0 X 49 42 0,86 16 20 1,25 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) - JOP 

0 0 X 0 1 X 0 0 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 X 0 0 X 0 0 X 

9 technicko-hospodářští pracovníci 1 1 1 21 18 0,86 14 16 1,14 

10 dělníci a provozní pracovníci 3 4 1,33 28 27 0,96 18 18 1,0 

11 Celkem: 28 15 0,53 382 391 1,02 156 165 1,06 

 

Věková skladba zaměstnanců bez rozlišení kategorií 
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8. 5  Nástup absolventů 

 

 Kategorie zaměstnanců 2011 2012 Index 12/11 

 a b c d 

1 lékaři a zubní lékaři 7 7 1,00 

2 farmaceuti 0 0 - 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky 
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

6 4 0,67 

4 
ostatní zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

1 2 2,00 

5 
zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou a specializací 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

0 0 - 

6 
zdravotničtí pracovníci nelékaři pod odborným dohledem nebo 
přímým vedením vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

0 0 - 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

0 0 - 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 - 

9 technicko-hospodářští pracovníci 1 1 1,00 

10 dělníci a provozní pracovníci 0 0 - 

11 Celkem: 15 14 0,93 

 

 

 

8. 6  Péče o zaměstnance 

Zaměstnavatel zajišťuje zaměstnancům a také důchodcům - bývalým zaměstnancům, kteří u 

zaměstnavatele pracovali alespoň posledních pět let před odchodem do důchodu, stravování 

prostřednictvím stravovacího zařízení v areálu nemocnice. 

Pro své zaměstnance a rodinné příslušníky zajišťuje zaměstnavatel celoroční rekreaci v podnikovém 

rekreačním středisku na Kubově Huti. 

Zaměstnavatel za zaměstnance hradí příspěvek na kapitálové životní pojištění na základě smlouvy 

uzavřené s Allianz pojišťovnou, a. s. minimálně ve výši 300,- Kč. 

Zaměstnavatel umožňuje bezplatně vjezd, parkování a výjezd z areálu nemocnice pomocí vjezdové 

karty.  

V prosinci 2012 skončil projekt „Zvyšování profesních dovedností a adaptability zaměstnanců 

Nemocnice Strakonice, a. s.“ financovaný z prostředků ESF. 

Prostřednictvím operačního programu „Lidské zdroje a zaměstnanost“ byla vybudována a vybavena 

školící místnost, ve které probíhaly četné kurzy, zaměřené na zvyšování znalostí všech kategorií 

zaměstnanců. Byli vyškoleni interní auditoři, z témat týkajících se kvality proběhly kurzy řízení rizik a 

kvalita dokumentace. 

Část kurzů se zabývala lidskými zdroji, tj. manažerské dovednosti, vedení lidí, emoční inteligence 

apod. 
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Aktivity v roce 2012 v rámci projektu: 

Zvyšování profesních dovedností a adaptability zaměstnanců 

Dne Aktivita Přednášející 

09. 01. 2012 
10. 01. 2012 

Vedení lidí Ing. Svobodník 

18. 01. 2012 Počítačová gramotnost - WORD Ing. Škop 

04. 01. 2012, 

05. 01. 2012 
Vedení lidí Ing. Svobodník 

17. 01. 2012 
13. 03. 2012 

Počítačová gramotnost - WORD Ing. Škop 

19. 01. 2012, 
13. 03. 2012 

Počítačová gramotnost - WORD Ing. Škop 

08. 02. 2012 

10. 02. 2012 
Počítačová gramotnost - WORD Ing. Škop 

09. 02. 2012, 
14. 03. 2012 

Počítačová gramotnost - WORD Ing. Škop 
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Dne Aktivita Přednášející 

Leden – únor 2012 Kardiopulmonární resuscitace praxe Bc. Poslední 

02. 02. 2012 

29. 02. 2012 
05. 03. 2012, 
27. 03. 2012 

Kardiopulmonární resuscitace teorie, praxe MUDr. Zbořil 

02. 03. 2012 Školení nakládání s odpady (vrchní) Bc. Francová 

14. 03. 2012 Počítačová gramotnost – WORD 2010 Ing. Škop 

19. 03. 2012 
20. 03. 2012 
21. 03. 2012 

Manažerské dovednosti Ing. Svobodník 

26. 03. 2012 Školení nakládání s odpady (primáři) Bc. Francová 

26. 03. 2012, 
27. 03. 2012 

Emoční inteligence Ing. Svobodník 

28. 03. 2012 
29. 03. 2012 

První pomoc při porodu mino zdravotnické zařízení  Mgr. Janoušková  

29. 03. 2012 Seminář „Nemocniční infekce“ PharmDr. Šimečková 

05. 04. 2012 Seminář – Legislativní změny ve zdravotnictví JUDr. Hanáčková 

10. 04. 2012 

11. 04. 2012 
Počítačová gramotnost - EXCEL Ing. Škop 

11. 04. 2012 Počítačová gramotnost – WORD 2010 Ing. Škop 

12. 04. 2012 
16. 11. 2012 

Počítačová gramotnost - EXCEL Ing. Škop 

18. 04. 2012 
19. 04. 2012, 

20. 04. 2012 

Ošetřovatelský audit 
PhDr. Zvoníčková, 
Bc. Mašková 

25. 04. 2012 
26. 04. 2012 
27. 04. 2012 

Dokumentace ve zdravotnických zařízeních 
MUDr. Marx 
MUDr. Vlček 
Ing. Franková 

23. 05. 2012 
07. 06. 2012 

Počítačová gramotnost - EXCEL Ing. Škop 

24. 05. 2012 
07. 06. 2012 

Počítačová gramotnost - EXCEL Ing. Škop 

06. 06. 2012 

05. 12. 2012 
Počítačová gramotnost - EXCEL Ing. Škop 

06. 06. 2012 Nové trendy v ošetřování novorozence MUDr. Hanzal 

11. 06. 2012 

12. 06. 2012 
06. 12. 2012 

Vyhledávání a řízení rizik ve zdravotnickém zařízení 

MUDr. Marx 

MUDr. Vlček 
Ing. Franková 

24. 09. 2012 

08. 10. 2012 
15. 10. 2012 
29. 10. 2012 

12. 11. 2012 

Resuscitace novorozence MUDr. Žemličková 

17. 09. 2012. 

18. 09. 2012, 
19. 09. 2012, 
18. 12. 2012 

Hygiena rukou a bariérový režim p. Táborová 

17. 10. 2012 

18. 10. 2012 
Emoční inteligence Ing. Svobodník 

06. 11. 2012 
07. 11. 2012 

Prezentace a umění vystupovat Ing. Plháková 

23. 10. 2012 
05. 12. 2012 

Počítačová gramotnost – Speciál Ing. Laurenčík 

24. 10. 2012 

04. 12. 2012 
Počítačová gramotnost – POWER POINT Ing. Laurenčík 

15. 11. 2012 Počítačová gramotnost – POWER POINT Ing. Škop 
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Dne Aktivita Přednášející 

20. 11. 2012 
21. 11. 2012 

Příprava a struktura prezentace Ing. Plháková 

03. 12. 2012 Počítačová gramotnost – POWER POINT Ing. Škop 

03. 12. 2012 
04. 12. 2012 

Školení BOZP a PO p. Lisová 

06. 12. 2012 Počítačová gramotnost – WORD Ing. Škop 

07. 12. 2012 Počítačová gramotnost – EXCEL Ing. Škop 

Listopad – prosinec 2012 
Kardiopulmonární resuscitace praxe  
(NLZP a ostatní nezdravotničtí pracovníci) 

Bc. Poslední 

Listopad – prosinec 2012 Kardiopulmonární resuscitace teorie, praxe (lékaři) MUDr. Zbořil 

 

Závěrečné zhodnocení projektu vzdělávání zaměstnanců 

V prosinci 2012 byl ukončen dvouletý projekt vzdělávání zaměstnanců Nemocnice Strakonice, a. s. 

Projekt byl financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost a Státního rozpočtu České republiky. 

Na vytvoření projektu se podílel projektový tým nemocnice, který zajišťoval po celou dobu jeho 

úspěšnou realizaci (Mgr. Marie Janoušková, Mgr. Edita Klavíková, Bc. Miloslava Bláhová). 

Předmětem projektu bylo další vzdělávání zaměstnanců nemocnice zaměřené zejména na získání 

nových znalostí a na obnovení a rozvoj klíčových dovedností jednotlivých zaměstnanců. Do projektu 

byli zapojeni zaměstnanci v rámci celé organizační struktury nemocnice. 

Specifickými cíli projektu bylo: 

• Vybudovat interní systém vzdělávání 

• Zřídit vlastní učebnu s technickým vybavením 

• Vyškolit vlastní tým interních lektorů 

• Zvýšit úroveň počítačové gramotnosti zaměstnanců 

• Zvýšit adaptibilitu zaměstnanců 

• Posílit profesní úroveň zaměstnanců (odbornou, komunikační) 

• Zvýšit bezpečnost poskytované péče 

V rámci realizace projektu bylo proškoleno 142 skupin zaměstnanců v celkovém rozsahu 684 hodin 

výuky. Jednotlivými vzdělávacími akcemi prošlo celkem 3578 účastníků. Pro realizaci jednotlivých 

kurzů byli ve výběrovém řízení vybráni velmi kvalitní lektoři. 

Formování pozitivní firemní kultury - dodavatel NCONZO (Vedení lidí, Emoční inteligence, 

Manažerské dovednosti, Prezentace a umění prezentovat, Příprava a struktura prezentace) 

151 účastníků, 

Zvýšení úrovně počítačové gramotnosti – dodavatel JUBELA (Word, Excel, Excel - speciál 

PowerPoint) - 184 účastníků, 

Udržování a zvyšování kvality a bezpečí – dodavatel SAK (Interní auditor, Ošetřovatelský audit, 

Dokumentace ve zdravotnickém zařízení, Vyhledávání a řízení rizik ve zdravotnickém zařízení) 

92 účastníků, 

Udržování a zvyšování kvality a bezpečí – dodavatel Nemocnice Strakonice, a. s., interní lektoři 

(Hygiena rukou a bariérový režim, Nakládání odpady, Školení BOZP a PO, Kardiopulmonální 

resuscitace – teorie a praktický nácvik, První pomoc při porodu v terénu, Resuscitace novorozence – 

vyškolení interních lektorů, Resuscitace novorozence – trénink týmů – 2 604 účastníků, 
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Individuální účast na akreditovaných školících akcích – kurzy, odborná školení, semináře, 

konference: 

 VII. Prácheňský den (2011), 

 VIII. Prácheňský den (2012), 

 Umění stárnout, 

 II. Jihočeská konference nemocniční epidemiologie a hygieny, 

 Přednáškový večer k nedožitým 100. narozeninám prof. MUDr. Ludvíka Hloucala, DrSc., 

 34. Strakonický seminář (2011), 

 35. Strakonický seminář (2012), 

 Nové trendy v ošetřování novorozence, 

 Nemocniční infekce, 

 Nová zdravotnická legislativa, 

 Prevence a včasná diagnostika karcinomu prsu, 

 Legislativní změny ve zdravotnictví 

byla celkem 547 účastníků. 

Dále byly podpořeny individuální účasti na školících akcích, které se uskutečnily v rámci dalšího 

vzdělávání specializovaných (oborů, pořádané v rámci republiky – právní problematika, personalistika, 

BOZP, odpadové hospodářství, účast na odborných oborových seminářích a konferencích. 

Díky zřízení a vybavení počítačové učebny, zvýšení úrovně počítačové gramotnosti a prezentačních 

dovedností zaměstnanců, pořízení resuscitačních modelů a vyškolení vlastních interních lektorů bude 

zajištěno pokračování činností realizovaných projektem i po skončení financování z ESF. Garancí 

udržitelnosti je i pořízení modulu „Vzdělávání“ ke stávajícímu personálnímu informačnímu systému, 

který bude i nadále využíván v rámci personální práce k dobudování a rozvoji systému vzdělávání 

zaměstnanců Nemocnice Strakonice, a. s., tj. k plánování, realizaci a evidenci celoživotního 

vzdělávání. 

Závěrečná bilance projektu: 
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KA 1 8 sk 19 dní 152 NCONZO 
Formování positivní firemní 

kultury 
Mgr. Malinková 151 

KA 2 20 sk 27 (28)dní 224 (232) JUBELA 
Zvýšení úrovně počítačové 
gramotnosti 

Ing. Laurenčík 184 

KA 3 110 sk průběžné 204 NS, a. s.  
Udržování a zvyšování kvality 
péče a bezpečí 

Mgr. Janoušková 3151 

KA 4 4 sk 12 dní 96 SAK 
Udržování a zvyšování kvality 

péče a bezpečí 
Ing. Franková 92 

KPR novorozence. 

V rámci projektu „Zvyšování profesních dovedností a adaptability zaměstnanců Nemocnice 

Strakonice, a. s. proběhlo i vyškolení interních lektorů v resuscitaci novorozence. Školení absolvovali 

lékaři, porodní asistentky a dětské sestry. Odborným lektorem byl primář neonatologického oddělení 

Nemocnice České Budějovice, a. s. MUDr. Milan Hanzl se svým týmem. V rámci zachování a 

upevnění získaných dovedností kontinuálně i nadále každý měsíc probíhají na observačním boxu 

porodního sálu pod vedením MUDr. Věry Žemličkové tréninky pro souhru práce resuscitačního 

týmu. Pro nácvik jsou využívány pomůcky určené k resuscitaci novorozence, včetně modelu 

novorozence, který byl též zakoupen z prostředků ESF v rámci uvedeného projektu. 



64 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a. s. 2012 

 

 

L
i
d

s
k

é
 
z

d
r

o
j

e
 

8. 7  Vzdělávání 

Řekni mi a já zapomenu.  
Uč mě a já si zapamatuji.  

Zaujmi mě a já se naučim.  

Benjamin Franklin 

Celoživotní vzdělávání ve zdravotnictví má své tradice, různé úrovně, podoby i charakter. Je 

potřebou i podmínkou kvalitního výkonu povolání zdravotnického pracovníka. Existuje velmi široká 

nabídka krátkodobých i dlouhodobých vzdělávacích akcí, které nabízí řada vzdělávacích a profesních 

organizací, zdravotnických zařízení, farmaceutických firem aj. Toto vzdělávání by mělo vést k 

seberozvíjení, zlepšování výkonu práce, neustálému doplňování nových poznatků, ale i možnosti 

jejich uplatnění, a tím ke zkvalitnění poskytované zdravotní péče. 

Nutnost celoživotního vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví klade velké nároky na všechny subjekty, 

které v této oblasti působí. 

Základní formou dalšího vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví je individuální studium a získávání 

znalostí a dovedností pod vedením kvalifikovaného pracovníka. 

Ministerstvo zdravotnictví ČR organizuje další vzdělávání ve spolupráci s odbornými společnostmi a 

profesními sdruženími. 

Dosavadní centralizované specializační vzdělávání lékařů k atestaci přešlo z Institutu postgraduálního 

vzdělávání ve zdravotnictví (IPVZ) na sedm lékařských fakult, tedy na specializovaná univerzitní 

pracoviště. Lékařské fakulty zajišťují vzdělávání a zkoušky v 39 medicínských oborech. Pokračuje 

systém rezidenčních míst, kdy stát přispívá lékařům (a dalším zdravotnickým pracovníkům) na 

specializační vzdělávání. 

Další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví dále zajišťují i vybraná zdravotnická zařízení. 

Nemocnice Strakonice, a. s. získala rozhodnutí o udělení akreditace MZ ČR, díky němuž získala 

oprávnění k uskutečňování programu pro specializační vzdělávání lékařů a porodních asistentek. 

Nemocnice Strakonice, a. s. disponuje akreditací pro tyto obory: 

 Anesteziologie a resuscitace - s platností 7 let (do 4. 6. 2016) 

 Dermatovenerologie - s platností 7 let (do 1. 2. 2015) 

 Dětské lékařství - s platností 7 let (do 16. 1. 2015) 

 Gastroenterologie - s platností 7 let (do 18. 7. 2014) 

 Gynekologie a porodnictví - s platností 7 let (do 9. 4. 2016) 

 Chirurgie - s platností 7 let (do 8. 9. 2015) 

 Lékařská mikrobiologie - s platností 7 let (do 17. 3. 2015) 

 Nemocniční lékárenství - s platností 6 let (do 8. 10. 2013) 

 Neurologie - s platností 7 let (do 8. 9. 2015) 

 Nefrologie – s platností 10 let (do 22. 11. 2016) 

 Oftalmologie - s platností 7 let (do 29. 2. 2015) 

 Tuberkulóza a respirační nemoc - i s platností 7 let (do 14. 11. 2014) 

 Veřejné lékárenství - s platností 6 let (do 8. 10. 2013) 

 Vnitřní lékařství - s platností 8 let (do 29. 2. 2016) 

 Porodní asistence B 5349 (do 31. 3. 2015) 

Dalším subjektem, působícím v oblasti dalšího vzdělávání zdravotnických pracovníků, jsou odborné 

společnosti, zastřešené Českou lékařskou společnosti Jana Evangelisty Purkyně. Jedná se o pořádání 

seminářů, kongresů a jiných aktivit, na kterých si lékaři mohou svou aktivní, ale i pasivní účastí rozšířit 

znalosti ve svém oboru. 

Česká lékařská komora stanovila systém tzv. kontinuálního vzdělávání. Kontinuální vzdělávání lékařů 

představuje komplexní systém vzdělávání, který slouží k udržení odborné způsobilosti lékaře. 
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Vzdělávací program pro nelékařské obory - průběžné obnovování, zvyšování, prohlubování a 

doplňování vědomostí, dovedností a způsobilosti zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků v příslušném oboru v souladu s rozvojem oboru a nejnovějšími vědeckými poznatky. 

Jinými slovy – zahrnuje všechny formy vzdělávání přes specializační vzdělávání a další formy 

vzdělávání, včetně samostatného studia odborné literatury. 

Pro pracovníky nelékařských zdravotnických oborů bylo pověřeno MZ ČR vedením Registru 

zdravotnických pracovníků způsobilých k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

MZ ČR a NCO NZO vydává osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

Nemocnice Strakonice, a. s. v rámci vzdělávacích programů: 

 spolupracuje především s: 

o Nemocnicí České Budějovice, a. s. 

o Lékařskou fakultou Univerzity Karlovy v Plzni, 

o Institutem postgraduálního vzdělávání lékařů v Praze, 

o Národním centrem ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů v Brně, 

o Thomayerovou nemocnicí v Praze, 

o Všeobecnou fakultní nemocnici v Praze, 

o Institutem klinické a experimentální medicíny v Praze 

o praktickými lékaři, 

 umožnuje realizovat na svých odděleních odbornou praxi budoucích zdravotnických 

asistentek (asistentů) studentů středních zdravotnických škol a pro posluchače vysokých škol 

v oboru lékařství a farmacie a nelékařských zdravotnických oborů. 

Pro své zaměstnance organizuje Nemocnice Strakonice, a. s. povinná školení a semináře. 

Byly realizovány tyto semináře: 

 Hygiena rukou a bariérový režim 

 Kardiopulmonální resuscitace 

 KPR novorozence 

 Školeni BOZP, PO 

 Školeni o nakládání s odpady 

Nemocnice Strakonice, a. s. byla zapojena do projektu „Prohlubování a zvyšování úrovně odborných 

znalostí nelékařských zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků ve zdravotnictví se 

zaměřením na odborně-profesní vzdělávání a na vzdělávání v manažerských dovednostech“. 

   
 

 

 

 

 

 

Kurz resuscitace 

novorozence, 

uskutečněný v rámci 

vzdělávacího 

projektu 

financovaného 

z ESF. 
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Střípky z historie nemocnice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

U příležitosti nedožitých stých narozenin 
prof. MUDr. Ludvíka Hloucala, DrSc.  

člena korespondenta ČSAV,  
uspořádala 19. března 2012 

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně 
a Nemocnice Strakonice, a. s, 

v Rytířském sále strakonického hradu 
přednáškový večer.   
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9  Zvyšování kvality péče a bezpečí (pacientů i zaměstnanců) 

 
Obsah 9.1  Sledování nežádoucích událostí v roce 2012 

 9.2  Projekty ovlivňující kvalitu péče 

 9.3  Certifikáty, akreditace 
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2 2008 59 35 94 13 2 12 3 3 2 3 5 1 5 7 143 

3 2009 36 51 87 5 0 4 11 0 0 1 2 0 11 0 121 

4 2010 55 33 88 4 0 0 9 0 0 1 2 0 47 0 151 

5 2011 47 36 83 3 2 3 2 1 0 2 10 0 11 0 117 

6 2012 35 51 86 4 0 6 2 0 0 1 0 0 19 4 122 
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Z tabulky i grafu je patrné, že počty nežádoucích událostí, týkajících se pacientů, v průběhu 

posledních let mají sestupný trend. 

9.2  Projekty ovlivňující kvalitu péče 

V lednu 2012 jsme s projektem „Pořádková a bezpečnostní služba v Nemocnici Strakonice, a. s.“ 

získali 3. místo v 5. ročníku celostátní soutěže „Bezpečná nemocnice“, vypisované hejtmanem kraje 

Vysočina. 

Realizace projektu byla reakcí na opakované stížnosti ze strany pacientů a jejich návštěv na obtížnou 

orientaci v areálu nemocnice způsobenou přesuny jednotlivých oddělení a ambulancí do provizorních 

prostor v rámci rekonstrukce jednotlivých pavilonů. Pořádková a informační služba (dále jen PIS) také 

pomáhá k udržování pořádku a čistoty v areálu, dohlíží na automobilový provoz a parkování v areálu 

a v neposlední řadě pomáhá při řešení konfliktních situací, ke kterým občas dochází v nočních 

hodinách na ambulancích LSPP a chirurgie. Členové PIS současně, dle možností, vypomáhají při 

vnitroústavních přesunech pacientů. 

V prosinci jsme na Oddělení následné péče uvedli do zkušebního provozu mobilní, bezdrátový, 

signalizační systém určený pro komunikaci mezi pacienty a zdravotnickým personálem. Zavedení 

bezdrátové komunikace je snahou o realizaci dalšího preventivního opatření ke snižování nejčastějších 

nežádoucích událostí. Snazší a trvale možná dostupnost signalizace by měla přispět především ke 

snižování počtu pádů pacientů a k minimalizaci jejich následků. 

9.3  Akreditace, certifikáty 

Na jaře obhájily, v rámci dozorového auditu ČIA, naše Centrální laboratoře akreditaci dle normy 

ČSN EN ISO 15189:2007. 

V červnu jsme úspěšně absolvovali již druhý recertifikační audit, prováděný Sdružením pro certifikaci 

systémů jakosti CQS, zaměřený na plnění požadavků normy ČSN EN ISO 9001:2009. Držiteli 

certifikátu jsme, bez přerušení, již od roku 2006. Dodržování normy především přispělo a dlouhodobě 

přispívá k zjednodušení řízení organizace, k postupnému sjednocování dokumentace a zlepšení 

komunikace mezi jednotlivými úseky nemocnice. 
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10  Cíle společnosti 
 

10.1  Cíle kvality 

 udržení certifikace v systému ČSN ISO 9001:2009 

 udržení akreditace lůžkových oddělení pro výuku dle norem MZ 

 udržet národní akreditaci nemocnice dle SAK 

 

10.2  Léčebné (produkční) cíle 

 vývoj nemocnice v souladu s dostupnými zkušenostmi současné vědy 

 udržení výkonnosti nemocnice v ambulantní i hospitalizační složce 

 

10.3  Ekonomické cíle 

 vyrovnané hospodaření 

 výhodná nabídka nákupu kvalitní péče zdravotním pojišťovnám 

 

10.4  Marketingové cíle 

 zvyšovat povědomí o firmě, její produkci a službách, 

 zlepšovat image firmy v očích klientů a veřejnosti, 

 zajišťovat kladnou publicitu vlastní produkce, 

 

10.5  Rozvojový program 

 pokračovat v přestavbě pavilonu centrální operativy 

 pokračovat ve snižování počtu využívaných budov v areálu 

 pokračovat v programu ekologizace nemocnice, opravovat fasády, výplně otvorů a 

střechy pavilonů nemocnice 

 dokončit revitalizaci parku nemocnice a provést genrální opravu zničených komunikací 

 získat grant na rekonstrukci komunikací v areálu nemocnice 

 pokračovat v obměně stávající medicínské techniky 

 zajistit náplň činnosti bývalého pavilonu infekce 

 

10.6  Vzdělávání 

 podporovat odborný růst zaměstnanců 

 zajišťovat vzdělávání externích zdravotnických pracovníků na akreditovaných 

pracovištích nemocnice 

 

10.7  Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky 

Účetní jednotka bude i nadále vykonávat veškeré činnosti v oblasti zdravotní péče tak, jak 

je vymezeno v jejím statutu a jak vyplývá ze smluv se zdravotními pojišťovnami. 

Provozovat bude veškeré činnosti, které jí umožňují živnostenská oprávnění. 
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11  Návrh na rozdělení zisku 
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12  Činnost odborových organizací 

12.1  Lékařský odborový klub 

 

Výbor: 

MUDr. Antonín Jedlička - předseda, 

MUDr. Radek Chalupa, 

MUDr. Michal Pelíšek, 

MUDr. Věra Žemličková, 

MUDr. Jitka Urbánková 

MUDr. Milan Straka - pokladník 

Počet členů: 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.2  Odborový svaz 

 

 

 

 

Výbor: 

Milena Šindelářová - předsedkyně 

Iva Zelinková - místopředsedkyně 

Hana Aubrechtová - člen 

Hana Veselá - člen 

Dagmar Paterová - dozorčí rada 

Jindra Ševítová - hospodářka ZO 

Počet členů: 58 

Přispívajících důchodců: 78 
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Výbor základní organizace pro své členy a zaměstnance nemocnice pořádá několik tradičních akci. 

Nejdelší tradici má Dětská zimní olympiáda. V roce 2012 to byl již její 32. ročník. Za zdařilý průběh 

akcí patří dík členům závodního výboru, zejména hospodářce paní Jindře Ševítové. 

Akce v roce 2012: 

Výlet pro děti do ZOO - 2. června 2012 

   

Výlet pro důchodce a rodinné příslušníky po památkách Jižních a Středních Čech uskutečněný 

19. září 2012. 

   

Setkání s důchodci – bývalými zaměstnanci nemocnice - 13. prosince 2012 v Domě kultury za 

účasti představitelů současného managementu Nemocnice Strakonice, a. s. 

   

Zimní dětská olympiáda – 32. ročník - Kubova Huť 18. února 2012. 

 

 

12.3  Obecně 

Kolektivní smlouva byla podepsaná 1. ledna 2012. 

Zaměstnavatel vyvíjí součinnost s oběma odborovými organizacemi. Odborová organizace jedná ve 

vztahu k zaměstnavateli za zaměstnance, jíž je zaměstnanec členem. Za zaměstnance, který není 

odborově organizován, jedná v pracovněprávních vztazích odborová organizace s největším počtem 

členů, kteří jsou u zaměstnavatele v pracovním poměru, neurčí-li tento zaměstnanec jinak. 
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13  … pár poznámek 

Obsah Shromáždění 

 120. výročí založení strakonické nemocnice. 

 Onkologie 

 Oddělení následné péče 

 Centrum péče o zrak 

 Neurologie 

 Centrální laboratoře 

 Interní oddělení 

 Gynekologicko - porodnické oddělení 

 Návštěva studentů z americké univerzity  DePaul v Chicagu 

 Chirurgické oddělení 

 ARO 

 Vip Partner 

 Tragická havárie sanitky 

 Návštěva poslanců zdravotního výboru PS 

 

Shromáždění 11. října 2012 

 

Zdeněk Troška za PETIČNÍ VÝBOR a NEMOCNICE STRAKONICE, a. s. 

Vás srdečně zvou na 

HAPPENING 

NA PODPORU PETICE ZA ZACHOVÁNÍ ROZSAHU LŮŽKOVÉ PÉČE 

ve čtvrtek 11. 10. 2012 od 13:00 do 18:00 v areálu nemocnice. 

Jako hosté od 15:00 vystoupí: 

Marcela Březinová, Martin France, Martin Maxa 

 

 

Občanská petice, za zachování 

rozsahu lůžkové péče 

ve strakonické nemocnici. 

Na její podporu se konalo v areálu 

nemocnice shromáždění. 

Petice vyšla z vůle občanů širokého 

okolí strakonicka. 

 

 

 

 

Shromáždění se uskutečnilo proti 

původnímu oznámení v areálu 

nemocnice. 
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Moderátorkou shromáždění byla 

Mgr. Marie Janoušková 

 

Rozsáhlý projev o problematice financování 

zdravotní péče přednesl  

Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA. 

 

 

 

 

Kdo mohl – přišel. 

 

 

 

Své stanovisko k problematice nemocnic 

přednesl i Mgr. Jiří Zimola – hejtman 

a Mgr. Ivana Stráská náměskyně 

hejtmana Jihočeského kraje 
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Slavnostní setkání 17. prosince 2012, 

u příležitosti 120. výročí založení strakonické nemocnice. 

 

Křest knihy vydané 

u příležitosti výročí 

založení nemocnice. 

 

Kmotrou knihy byla  

zpěvačka Ilona Csáková. 

 

Setkání moderovala 

Marie Retková.   

 

Pamětníci: 

Dr. Eva Marková 

Dr. Blanka Šmídová 

Ludmila Urbanová 

Vrchní sestry: 

Helena Smetáková 

Jaroslava Kvěšová 

Věra Behemská 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primářky Marie Kalbáčová, Marie Cončevová 

 

Vrchní sestry: Bohumila Školová, Ludmila Tomšovicová, Marie Pahorecká 

 

PharmDr. Jiří Märtz, Jan Kovář, Karel Brynda 
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Onkologie 

Začali jsme spolupracovat s hematologickou ambulancí 1. interní hemato-onkologické kliniky VFN 

Praha a s hematologickou ambulancí nemocnice v Českých Budějovicích, kdy aplikujeme speciální 

režimy chemoterapie pacientům z našeho okresu dle dodaných rozpisů. 

Pacientům tedy odpadá dojíždění do Prahy nebo Českých Budějovic až 2 x týdně. 

Při péči o tyto pacienty spolupracujeme i s hematoložkou interního oddělení zde (MUDr. Romana 

Zimmermannová). 

MUDr. Pavel Švihálek 

 

Oddělení následné péče 

Oddělení následné péče nemocnice Strakonice a.s. vzniklo v roce l997 po zrušení infekčního 

oddělení. V roce 2012 prošlo restrukturalizaci. V důsledku reprofilizace lůžek v nemocnici byly 

zvětšeny prostory pro oddělení a budova byla během roku 2012 opravená. 

V současné podobě se oddělení skládá ze 2 stanic a sociálních lůžek. Tyto změny nám umožnily 

zbudovat dvoulůžkové pokoje pro lepší komfort pro pacienty i ošetřující personál. 

Jedna stanice se nachází v přízemí budovy spolu se sociálními lůžky, druhá stanice je v 1. patře spolu 

s lůžky DIOP. 

Současná kapacita je 36 lůžek následné péče, 8 sociálních lůžek a 5 lůžek dlouhodobé intenzivní 

ošetřovatelské péče (DIOP). 

Pracují zde 3 lékaři, 18 sester, 12 nižšího zdravotnického personálu, 2 rehabilitační pracovnice, 

1 sociální pracovnice, 1 nutriční terapeut. 

Pacienti jsou přijímáni z akutních lůžek, jak zdejší nemocnice, tak i z okolních nemocnic k doléčení a 

rehabilitační péči. 

Jsou to hlavně pacienti interního, neurologického a chirurgického oddělení. Cílem naší práce je tyto 

pacienty doléčit a vrátit zpět do domácího prostředí nebo v případě zájmu a potřeby i zajištění 

umístění do domova důchodců či poskytování domácí pečovatelské služby. 

Oddělení spolupracuje s logopedem, protetikem a ortopedem. 

prim. MUDr. Karel Kusche 

 

Centrum péče o zrak 

Oddělení v roce 2012 prošlo zásadní změnou – ke 31. 12. 2012 uzavřením lůžkové části a 

kompletním přechodem na ambulantní zařízení. 

Personální změny - odchod MUDr. Lenka Grünbauerové na mateřskou dovolenou v září, odchod 

vrchní sestry Marie Pahorecké do důchodu a nominování sestry Mgr. Jiřiny Janochové na její místo. 

Na podzim složil atestaci MUDr. Pavel Kristen. 

Modernizace vybavení operačního sálu, včetně zavedení jednorázového rouškování. 

Zavedení implantace nadstandartních nitroočních čoček (asferické nitrooční čočky). 
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Rozšíření péče o pacienty s poruchou sítnice, rutinně se provádí laserová fotokoagulace sítnice s 

dobrými vysledky. 

Pracoviště je součástí komunikačního projektu LUCI mezi aplikačními a diagnostickými centry pro 

aplikaci anti VEGF (inhibitory cévního růstového faktoru). 

prim. MUDr. Jindra Říhová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operační mikroskop pořízený v roce 2012. 

 

 

 

Neurologie 

Oddělení v roce 2012 obhájilo svoji pozici a oprávněnou existenci v rámci sítě jihočeských neurologií. 

Spolupráce s iktovým centrem Nemocnice Písek je velmi kvalitní. 

Bylo provedeno: 

• 1100 EEG 

• 800 EMG a evokovaných potenciálů 

• 950 sonografií krčních a intrakraniálních tepen 

• Kolem 1000 konziliárních neurologických vyšetření 

• Více jak 9 tisíc neurologických vyšetření 

• Kolem 2 tisíc telefonických konzultací a minimálních kontaktů 

• Dvě lékařky nastoupily mateřskou dovolenou 

• Přišla jedna nová lékařka – MUDr. Anna Komárková – červenec 2012 

• Prim. MUDr. Pavel Houška získal v květnu 2012 funkční licenci v EMG 
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Zpráva z účasti na konferenci v USA (prim. MUDr. Pavel Houška): 

Ve dnech 7. - 9. října 2012 jsem se zúčastnil Annual Meetingu of the American Neurological 

Association in partnership with Association of British Neurologists v americkém Bostonu. 

Není náhodou, že v Bostonu pracují američtí profesoři, Prof. Royden Jones a Prof. Paul Gross, které 

jsme vloni měli tu čest přivítat ve Strakonicích v rámci 2. česko-amerického prácheňského 

neurologického sympozia. 

Měl jsem možnost navštívit oba kolegy na přátelské návštěvě ve venkovském sídle rodiny Grossů v 

Rockportu, kde byla s díky vzpomenuta návštěva České republiky a jmenovitě Strakonic v loňském 

roce. Oba profesoři mají na tuto dobu nezapomenutelné zážitky. Prof. R. Jones mi zároveň předal 

svoji novou knihu Netter´s Neurology 2nd edition s osobním věnováním. Jistě stojí za zmínku, že 

právě tato kniha byla oceněna 20. září 2012 v Londýně na ceremoniálu BMA (British Medical 

Association vydavatelství Elsevier) jako nejlepší kniha v oboru neurologie. 

Během 3 dnů meetingu jsem vyslechl několik přednášek amerických a britských autorů se zaměřením 

na neuromuskulární a extrapyramidovou problematiku, zaujalo mne např. sdělení Characteristics of 

Subjects with Painful Diabetic Neuropathy in the US:BEAT Neuropathic Pain Observational Study 

nebo i sdělení českých kolegů Rektor, Baláž: Role of the Subthalamic Nucleus in Modulatig Cognitive 

Functions. 

Ve čtvrtek 11. října 2012 jsem přijal pozvání na Grand Rounds neurologické Lahey Clinic, kde jsem 

prezentoval svoji přednášku pod názvem Greetings from the Czech Republic. 

Ve svém sdělení jsem americkým kolegům představil nejprve Českou Republiku, dále pak naše město 

Strakonice, historii a současnost Nemocnice Strakonice včetně virtuální pohlídky neurologického 

oddělení a v odborné části jsem prezentoval zajímavou kazuistiku naší pacientky s immune-mediated 

necrotizing myopathy after use statins. 

Diskuze se nesla v přátelském duchu a přednáška měla dle mého velmi pozitivní ohlasy. 

Po Grand Rounds jsem měl možnost si prohlédnout neurologické oddělení v Lahey Clinic v 

doprovodu paní MUDr. Diany Apetauerové. Zaujal mne zejména odlišný přístup personálu k 

pacientovi, dále rozdílné uspořádání oddělení (striktně jednolůžkové pokoje s vlastním zázemím a PC 

interaktivním ovladačem pro každého pacienta) a konečně i klid, který na oddělení panoval v běžné 

pracovní době, na což měl vliv jistě i dostatečný počet personálu a dokonalé zvládnutí organizace 

práce. 

Zbylý čas mojí návštěvy jsem věnoval poznávání krás Bostonu, Nové Anglie, státu Maine a New 

Hampshire. Okouzlil mě především univerzitní duch města Boston s velkou koncentrací vzdělanosti 

všech oborů lidské činnosti, speciálně pak Harvardská universita. 

Obecně jsem poznal v USA mnoho milých a laskavých lidí, kteří mají zájem pomoci i neznámému 

člověku na ulici. Kolikrát se Vám v Čechách (ale i jinde v Evropě) stalo, že by Vám na ulici s mapou v 

ruce za 2 minuty nabídli 4 lidé nezištnou pomoc? 

prim. MUDr. Pavel Houška 
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Centrální laboratoře 

Novinky na úseku klinické biochemie 

V polovině roku byl nainstalován analyzátor URYSYS 2400 pro chemickou analýzu vzorků moče a 

byl zprovozněn software SIS-U firmy SYSMEX, který propojuje analyzátory URYSYS 2400 a UF-

1000i a dovoluje, dle různých nastavení, navigovat pracovníka provádějícího analýzu k uskutečnění 

dalších kroků, které zdokonalují analýzu močového sedimentu. 

Novinky na úseku hematologie a krevního skladu 

Byl uveden do provozu nový přístroj SYSMEX XT-4000i. Jedná se o analyzátor krevního obrazu s 

pětipopulačním diferenciálem a stanovením počtu retikulocytů. Tento analyzátor nahradil přístroj 

XT-2000i a oproti předchozí verzi má navíc možnost analýzy tělních tekutin a navíc určení množství 

hemoglobinu v retikulocytech a mnoho dalších parametrů, jako je například procentuální zastoupení 

mikrocytů a makrocytů, stanovení fragmentocytů, maligních buněk apod. 

Novinky na úseku klinické mikrobiologie a ATB střediska 

V rámci tohoto úseku nově vznikla laboratoř PCR diagnostiky a jejím vedením byla od 1. 5. 2012 

pověřena Mgr. Markéta Hajná, Ph.D. Jedná se o vyšetřování metodou Real Time PCR. 

V průběhu roku se rozšířilo vyšetřování o další agens, a to- průkaz Ureaplasma species a Neisseria 

gonnorhoe. 

Odbornou úroveň dokazuje i získání německého certifikátu kvality- INSTAND EQAS program. 

Další významnou událostí byla od 12. 8. 2012 změna při vyšetřování bakteriální citlivosti ze systému 

CLSI na systém EUCAST. 

Nový software 

Největší změnou prošla biochemie a hematologie na přelomu března a dubna, kdy byl spuštěn do 

provozu nový laboratorní informační systém LIMS od firmy DS Soft Olomouc. Nový software 

obsahuje mnoho užitečných funkcí v laboratoři např. odesílání elektronických výsledků bez nutnosti 

jejich tisku a zlepšení laborantského a vysokoškolského schvalování výsledků. 

Vzdělávací aktivity CL 

V roce 2012 se CL podílely na organizaci i aktivní účasti přednášek a seminářů. 

V tomto roku úspěšně absolvovala studium na VOŠ obor zdravotní laborant Šárka Kropáčková. 

Pod vedením našich specialistů získalo v našich laboratořích jedenáct studentů z různých oborů 

odbornou praxi. 

V roce 2012 získali specializační způsobilost čtyři pracovníci v oborech: 

 klinická mikrobiologie: Mgr. Markéta Hajná, Ph.D. 

 klinická biochemie MUDr. Jiří Nováka, Ing. Klára Jandová a RNDr. Zdeněk Tokár. 

Všichni uspěli s pochvalou. 

Dále došlo k personální změně v řadách vysokoškoláků – za odcházející Mgr. Magda Čechovou 

nastoupila RNDr. Jana Zralá. 

prim. PharmDr. Eva Šimečková 
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Interní oddělení 

Přemýšlím, co napsat. Snad by bylo nejlepší, že se i nadále snažíme pracovat, jak nejlépe umíme, 

myslím, že nikdo z nás nevybočuje výrazně ani ve smyslu + ani ve smyslu –.  

Nikdo na interně nezískal Nobelovu cenu, ani nepřednášel na "Harvardu" či "Yale", nikomu z nás 

nevyšel článek v Science, Nature či New England Journal of Medicine. 

Minulý rok udělal MUDr. Jiří Novák atestaci (ale z biochemie, takže to je spíše do okénka Centrální 

laboratoře - nejlépe z naší republiky). Atestaci z interny složila MUDr. Lucie Koubková. 

Víc nemám co říci. 

prim. MUDr. Ivo Horný 

 

… 

Prý máte nový přistroj na vyšetření 

tlustého střeva? 

Je to sice novinka, jen částečná. 

Základní přístroj zde máme od 

prosince 2006. Nedá se říci, že je to 

přístroj na vyšetření tlustého střeva, 

ale spíše horní části trávicí trubice, 

i když konečník a přilehlou část 

trávicí trubice tímto přístrojem 

vyšetřujeme rovněž. Jedná se o 

přístroj, který umí zajistit zároveň 

endoskopické, i ultrazvukové 

vyšetření, umožňuje podívat se do 

trávicí trubice pacienta. Na rozdíl od 

endoskopu, kterým vidíme povrch 

trávicí trubice, umí tento přístroj 

prozkoumat trubici skrze stěnu až do 

hloubky tří až pěti centimetrů. Lépe 

tak vyšetříme rozsah případných 

nádorových onemocnění. Považuji tento přístroj za nesmírně důležitý, protože často ušetří pacienta 

zbytečné operace, při níž jsme dříve zjišťovali, jestli nádor lze vůbec chirurgicky zcela odstranit či 

nikoli. 

Díky tomuto přístroji jste tedy schopni zjistit hned, jestli má člověk v břiše nežádoucí útvar? 

Ano. Ultrazvuk odhalí, jestli nádor prorůstá do velkých tepen. Pokud to tak je, bohužel osud pacienta 

bývá často zpečetěn, protože zatím nikdo na světě není schopen nádor z velkých tepen odstranit. V 

tom případě je naším úkolem do toho nádoru píchnout speciální jehlou, mimochodem taková 

jednorázová jehla stojí jedenáct tisíc korun, vzít vzorečky a poslat je na histologické vyšetření do 

laboratoře v Plzni. Tam určí, jde-li o nádor zhoubný či nezhoubný. Pokud jde o zhoubný nádor, určí 

i jeho typ. 

Z rozhovoru prim. MUDr. Ivo Horného pro týdeník Strakonicko 
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Gynekologicko - porodnické oddělení 

Gynekologicko-porodnické oddělení v roce 2012 pracovalo v provizorních prostorách před 

rekonstrukcí operačních sálů a lůžkového oddělení. 

Pracovalo zde 7 lékařů na plný úvazek a 4 další na kratší úvazek. Jedna lékařka úspěšně složila 

atestaci z oboru gynekologie porodnictví. 

Na porodním sále porodilo 723 žen 724 dětí. Z toho bylo 158 císařských řezů a 28 forceptů a 

vakuumextrakcí. 

V gynekologické oblasti se oddělení zaměřilo na operativu laparoskopickou a vaginální, v menším 

množství na abdominální laparotomickou. 

Velké operace stouply o více než 50 % na 846, malých operací bylo 488.  

Pásek a sítěk bylo zavedeno 64. 

Ve spolupráci s privátními gynekology bylo nově zištěno 66 prekanceroz v užším slova smyslu a byly 

operačně ošetřeny. Nově zjištěno a operačně řešeno bylo 36 karcinomů ve spolupráci s cévním a 

břišním chirurgem MUDr. Janem Kvasničkou. Další léčba probíhala ve spolupráci s onkologem 

MUDr. Pavlem Švihálkem. 

Vzestup operativy přinesl zvýšenou zátěž pro gynekologický operační sál a lůžkové oddělení. 

Přesun oddělení v roce 2013 do rekonstruovaných prostor výrazně zlepší prostředí pro pacientky 

i personál 

prim. MUDr. Václav Vlášek 

 

Návštěva studentů z americké univerzity DePaul v Chicagu. 

Skupina studentů ošetřovatelství magisterského stupně z americké univerzity DePaul v Chicagu 

navštívila 21. 6. 2012 nemocnici. Po přivítání předsedou představenstva si prohlédli porodní sály, 

šestinedělí a novorozenecké oddělení. Dále pak oddělení neurologie, chirurgie a interny. Velkým 

zážitkem byla pro ně i simulace uložení dítěte do Baby boxu a jeho následný transport na oddělení. 

Během pobytu na odděleních besedovali se 

studentkami z JČU ZSF v Českých 

Budějovicích o způsobu průběhu praxe na 

odděleních naší nemocnice. Posuzovali 

rozdíly při práci a přístupu sester a porodních 

asistentek v péči o pacienta. Zazněla z jejich 

strany slova chvály na poskytování 

ošetřovatelské péče našim pacientům. 

Děkovná slova zazněla i na vstřícný přístup ze 

strany personálu jednotlivých oddělení 

nemocnice. 

V závěru vyslovili zájem o další spolupráci studentů univerzity DePaul při návštěvách České republiky. 
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Chirurgické oddělení 

Chirurgické oddělení Nemocnice Strakonice a. s. pokračovalo ve své činnosti stejně jako v letech 

minulých. K zásadní změně nedošlo, rozsah a kvalita péče a spektrum výkonů se oproti roku 2011 

nezměnily. Přijali jsme dva nové mladé lékaře, dva lékaři zase odešli. 

V obecné chirurgii, v traumatologii a urologii provádíme rutinní výkony příslušející okresnímu 

pracovišti, navíc a nadregionálně máme cévní chirurgii, chirurgii štítné žlázy a některé větší výkony v 

gastroenterochirurgii (žaludek, pankreas, tlusté střevo). Větší frekvence gastroenterochirurgických 

výkonů, než je na okresním pracovišti obvyklé, souvisí s úzkou spoluprací s rovněž nadregionálně 

působícím interním gastroenterologickým pracovištěm Nemocnice Strakonice, a. s., kterému tak 

poskytujeme chirurgické zázemí. 

Zásadní akcí roku 2012 bylo stěhování celého oddělení chirurgie do náhradních prostor 

gynekologického pavilonu z důvodů rekonstrukce vlastního oddělení. Díky mimořádnému úsilí celého 

kolektivu stěhování proběhlo bez závad, za plného provozu a bez jeho zásadního omezení. Důkladná 

příprava byla provedena v září a vlastní stěhování proběhlo 15. - 26. 10. 2012 během dvou týdnů. 

Výpadek plánované operativy a osteosyntéz trval jen týden v průběhu stěhování operačních sálů, 

akutní obecné výkony jsme prováděli na gynekologii, v traumatologii nám vyšlo vstříc Traumacentrum 

nemocnice v Českých Budějovicích. 

V provizorních prostorách jsme se zapracovali tak, že jsme nic z naší práce nevynechali. Doufáme, že 

stejně dobře, ne-li lépe, proběhne stěhování zpět do nových prostor na podzim roku 2013. 

prim. MUDr. Jan Hlad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akumulátorová vrtačka. 

 

 

 

ARO 

Základní charakteristika: 

Náplň práce personálu oddělení AR je soustředěna do 2 hlavních oblastí. 

Tou první, jež je zajišťována anesteziologickou částí oddělení, je podávání anestezií pro široké 

spektrum diagnostických a terapeutických výkonů v oborech chirurgie, traumatologie, gynekologie, 

gastroenterologie, ORL, ophthalmologie, kardiologie, oddělení plicních nemocí. Anestezie je 

podávána formou celkového či regionálního znecitlivění. Komplexní perioperační anesteziologická 

péče zahrnuje vedle samotné anestezie též péči o pacienta v rámci předoperační přípravy, dohled 
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bezprostředně po výkonu a vlastní pooperační péči. Lékař i sestra jsou během výkonu součástí 

operačního týmu. 

Druhou oblastí pracovní náplně, prováděné na lůžkové části ARO, je péče o pacienty se selháním 

vitálnch funkcí s akutní potřebou jejich podpory či náhrady. Jedná se o široké spektrum pacientů jak 

interních, tak chirugických oborů. Právě tato skutečnost dává oboru AR multidisciplinární charakter. 

Specializované ambulance: 

Ambulance ARO slouží k zajištění pacienta v akutním stavu s ohrožením vitálních funkcí a péče v ní 

předchází příjmu na oddělení či překladu na vyšší pracoviště. 

V roce 2012 absolvoval MUDr. Miloslav Sýkora veškerá školení a stáže potřebná ke složení atestace z 

léčby chronické bolesti. Po jejím uspěšném završení v roce 2013 bude na ARO otevřena nová 

ambulance bolesti pro ambulantní i hospitalizované pacienty. 

Nové metody a postupy: 

Od léta 2012 vlastní oddělení AR nový přístroj určený ke kontinuálním eliminačním metodám pro 

mnohostranné využití, který bezpochyby zlepší úroveň resuscitační péče u hospitalizovaných 

pacientů. Tento přístroj je též využíván k léčbě řady otrav včetně otravy metanolem, spojeného s 

nedávnou u nás nechvalně známou metanolovou aférou. 

Nově jsou též při anesteziích používány jednocestné okruhy zajištující ohřev 

vdechovaných směsí spojené s lepším tepelným komfortem během operačních výkonů v celkové 

anestezii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hypotermický vodní systém BLAN, 

pořízený 2012 
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Unikátní přístrojové vybavení: 

„Umělá ledvina“- přístroj pro kontinuální eleimininační metody: CVVH, CVVHD, CVVHDF 

Významná událost roku 2012: 

V roce 2012 v rámci přestavby areálu nemocnice bylo za plného provozu oddělení AR přechodně 

přestěhováno do prostor gynekologického pavilonu. Po dokončení stavebních úprav a otevření 

nového pavilonu ARO a chir. oborů, plánované na podzim 2013, dojde k dalšímu stěhování oddělení 

zpět do nových prostor. I přes mnohá úskalí těchto velkých změn vše proběhlo hladce a oddělení se 

mohlo vyhnout povinné roční sanaci s nutností přechodného uzavření. 

 Aktivní účast na odborném semináři v Českých Budějovicích v dubnu 2012 

 Účast lékařů na kongresu CSARIM s mezinárodní účastí v Hradci Králové v září 2012 

prim. MUDr. Marek Zbořil 

 

Tragická havárie sanitky 13. prosince 2012 

Sanitní vůz strakonické nemocnice převážel do nemocnice v českých Budějovicích tři pacienty. Před 

křižovatkou na Nové Hospodě došlo ke střetu s protijedoucím osobním vozidlem Audi, řízeným 

třiasedmdesátiletým cizincem, který pravděpodobně nehodu zavinil. Podle policistů se v 

nepřehledném místě snažil předjíždět kamion, po manévru se nestačil vrátit do svého pruhu a střetl se 

s protijedoucí sanitkou. 

Řidič sanity utrpěl pohmožděniny, zdravotní sestra středně těžké poranění hlavy a hrudníku a dvě 

pacientky lehké až středně těžké poranění hrudníku a břicha. V nejzávažnějším stavu byl senior, který 

ležel v dopravní sanitce na nosítkách. Při střetu sice neutrpěl žádná zjevná zranění, ale došlo u něj k 

náhlému selhání životních funkcí a záchranáři ho museli během transportu resuscitovat. Muž pak 

zemřel v budějovické nemocnici. 

Konec loňského roku se nesmazatelně vryl do paměti vrchní sestry interního oddělení strakonické 

nemocnice Aleně Zíkové a řidiče sanitky Milana Hausera. Během okamžiku šlo o život pěti lidem. 

„Proti nám jel kamion. Když jsme se míjeli, začal ho předjíždět nějaký vůz. Viděla jsem dvě světla, 

potom náraz a zůstali jsme na střeše," vzpomíná Alena Zíková. 

Ona i řidič sanitky dokázali vylézt ven a pomoci pacientům. Milan Hauser nechce o celé záležitosti 

moc mluvit. „Nezlobte se, nebudu nic říkat. Snad jen to, že jsem rád, že jsme to vůbec přežili."  

Oba výše jmenovaní byli za svůj efektivní přístup na IV. společenském večeru pro záchranáře převzali 

ocenění z rukou starosty města Strakonice. 
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Návštěva poslanců zdravotního výboru PS v nemocnici 

Výbor pro zdravotnictví PS jednal na výjezdním zasedání 13. listopadu 2012 ve Strakonicích. 

Garantem tohoto jednání byl lékař strakonické nemocnice a poslanec MUDr. Martin Gregora. 

Přivítání ve Strakonicích bylo tradiční – MUDr. Josef Moltaš – vedoucí dialyzační jednotky 

Strakonické nemocnice zahrál přítomným poslancům a pozvaným hostům na dudy. Jednání se 

uskutečnilo v odpoledních hodinách v sále U Kata na Strakonickém hradě a pokračovalo pracovní 

večeří v hradním sklípku. 

V dopoledních hodinách si někteří poslanci zdravotního výboru prohlédli některá oddělení strakonické 

nemocnice a zúčastnili se besedy s lékaři. 

Výjezdní zasedání bylo třídenní a programově náročné. Poslanci navštívili ještě Třeboň, České 

Budějovice a Český Krumlov. 
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V červnu 2012 byla 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

VIP-partnerem Mistrovství světa juniorů v 

hokejbalu, 

které bylo pořádáno HC Švantlův Dvůr ve 

Strakonicích a Písku. 

Strakoničtí lékaři zajišťovali zdravotní dozor při 

turnaji. 

Po vyúčtování turnaje organizátoři mistrovství 

světa poskytli 

(na počátku roku 2013) 

finanční dar na rozvoj nemocnice 10 000 Kč. 
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Spirituální péče - prostoru ticha (vytváření podmínek pro celostní péči o člověka.) 

Prostor ticha, kde mohou spočinout vážně nemocní pacienti, jejich blízcí, ale i personál po těžké 

službě a načerpat další síly, potřebné pro zvládání náročných životních situací je koncipován jako 

prostor nadnáboženský, aby se zde cítili dobře všichni lidé různého vyznání či bez vyznání. 

 

Co je spirituální - duchovní péče? 

WHO chápe zdraví jako stav biologické, psychické 

a sociální pohody. Každý člověk je jednota těla, 

mysli a duše. Tyto tři prvky se navzájem ovlivňují. 

Spiritualita je součástí lidské psychiky, kde každý 

jedinec potřebuje mít víru, mít smysl a směr svého 

duchovního života.  

Spirituální péče je rozvíjena v celé řadě 

nemocnic. Ve strakonické nemocnici 

byla již v roce 2003 zřízena kaple 

(v přízení budovy lékárny). 

Kaple byla přemístěna v roce 2003 do 

třetího patra interního pavilonu. 

O úpravu a květinovou výzdobu kaple, 

pečuje bývalá dlouholetá zaměstnankyně 

paní Emilie Hoblová. 
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14  Vztah s veřejností 

Obsah 14.1  Stížnosti a pochvaly 

 14.2  Ankety 

 14.3  Prezentace v mediích 

 14.4  Konference a publikační činnost 

 14.5  Akce pro veřejnost 

 

 
 

14.1  Stížnosti a pochvaly 
 

  Počet 
 

Pochvaly 

  2011 2012  2011 2012 

 a b c  a b 

1 Anonymní 7 1 
 

76 74 

2 Neoprávněná 12 13 
   

3 Částečně oprávněná 5 0 
   

4 Oprávněná 
0 

3 
   

5 Postoupená 0 0 
   

6 Celkem: 24 17 
   

 

V roce 2012 se oproti předchozímu 

 roku snížil celkový počet stížností 

a to v důsledku snížení došlých 

anonymních stížností (pouze 1). 

Šetřeno tedy bylo fakticky téměř  

stejné množství stížností 

(v roce 2011 -17, v roce 2012 – 16), 

zhruba stejná převaha je stížností 

neoprávněných. 

Nikoli nepodstatné jsou dále dvě 

 skončená trestní řízení, týkající se péče 

poskytované v nemocnici, která skončila 

pro oba obžalované lékaře zproštěním 

obžaloby soudem I. stupně. 

V jednom občanskoprávním řízení 

žalobci v důsledku skutečností, které 

vyšly v řízení najevo, vzali zpět žalobu 

o náhradu škody na zdraví. 

I tady se, byť až před soudem, 

podařilo obhájit postup lékařů 

při poskytování zdravotních služeb. 
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14.2  Ankety 

Nemocnice se zúčastnila celostátního hodnotícího projektu „Nemocnice ČR 2012“, organizovaného 

HealthCare Institute. Hodnocení nemocnic je komplexní podle čtyř klíčových oblastí: 

 Spokojenost hospitalizovaných pacientů, (hlasovalo 40.908 pacientů nemocnic) 

 Spokojenost ambulantních pacientů, (hlasovalo 21.702 pacientů nemocnic) 

 Spokojenost zaměstnanců nemocnic (hlasovalo 4.814 zaměstnanců nemocnic) 

 Finanční zdraví nemocnic. 

Žebříček nejlepších nemocnic podle krajů 

Jihočeský kraj  

„Nemocnice ČR 2012“ – pacient i  hospi ta l i zovaní  

1 56 Nemocnice Strakonice, a. s. 102 88.24 

2 54 Nemocnice Písek, a. s. 102 87.44 

 

Nemocnice ČR 2012“ – pacienti  ambulantn í  

1 54 Nemocnice Písek, a. s. 102 91.01 

2 56 Nemocnice Strakonice, a. s. 102 90.86 

Žebříček nejlepších nemocnic podle krajů „Nemocnice ČR 2012“ – zaměstnanci  

Ankety se zúčastnilo méně než 50 respondentů ze strakonické nemocnice, proto nebyla nemocnice 

hodnocena. 

Struktura komplexního porovnávání nemocnic vychází z metodiky strategického nástroje pro měření 

výkonnosti organizací – Balanced Scorecard (autoři: prof. Norton a prof. Kaplan – Harvard 

University, USA). 

Do tohoto porovnávání se zapojilo v roce 2012 celkem 159 nemocnic z celé České republiky 

s akutními lůžky (tj. s kódy 101 a 102 dle ÚZIS, Fakultní + Krajské a městské). 

 

 

14.3  Prezentace v mediích 

Strakonická a jihočeská televize odvysílala několik příspěvků o nemocnici (např.): 

 Malota - 25. 06. 2012 Vedení nemocnice přistoupí ke snižování mezd, 

Vysílání STTV 26. týden 2012 

 Malota - 08. 10. 2012 Lidé podepisují petici na podporu strakonické nemocnice, 

Vysílání STTV 41. týden 2012 

 Malota - 30. 10. 2012 Nemocnice dokončuje zateplení největších pavilonů, 

Vysílání STTV 44. týden 2012 

 Zlaty - 24. 12. 2012 Nemocnice podepíše smlouvy s pojišťovnami, nejistota končí, 

Vysílání STTV 52. týden 2012  

 Srpen 2012 - Strakonická televize připravila dokument pro dospívající dívky s názvem "Dobrej 

start". Na jeho přípravě se podíleli i zaměstnanci Nemocnice Strakonice, a. s. 

   

http://www.tv.strakonice.eu/drupal/veden%C3%AD-nemocnice-p%C5%99istoup%C3%AD-ke-sni%C5%BEov%C3%A1n%C3%AD-mezd
http://www.tv.strakonice.eu/drupal/vys%C3%ADl%C3%A1n%C3%AD-sttv-52-t%C3%BDden-2012
http://www.tv.strakonice.eu/drupal/lid%C3%A9-podepisuj%C3%AD-petici-na-podporu-strakonick%C3%A9-nemocnice
http://www.tv.strakonice.eu/drupal/vys%C3%ADl%C3%A1n%C3%AD-sttv-52-t%C3%BDden-2012
http://www.tv.strakonice.eu/drupal/nemocnice-dokon%C4%8Duje-zateplen%C3%AD-nejv%C4%9Bt%C5%A1%C3%ADch-pavilon%C5%AF
http://www.tv.strakonice.eu/drupal/vys%C3%ADl%C3%A1n%C3%AD-sttv-52-t%C3%BDden-2012
http://www.tv.strakonice.eu/drupal/nemocnice-podep%C3%AD%C5%A1e-smlouvy-s-poji%C5%A1%C5%A5ovnami-nejistota-kon%C4%8D%C3%AD
http://www.tv.strakonice.eu/drupal/vys%C3%ADl%C3%A1n%C3%AD-sttv-52-t%C3%BDden-2012
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V roce 2012 vyšla celá řada článků v regionálním tisku o činnosti Nemocnice Strakonice, a. s.: 

 Nemocnice oslavila narozeniny knihou, 18. 12. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-oslavila-narozeniny-knihou-20121218.html 

 Strakonice: Nemocnice slaví 120 let svého vzniku, 17. 12. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/kratce/1171115-strakonice-nemocnice-slavi-120-let-sveho-vzniku.html 

 Do města se opět sjedou oční specialisté, 6. 12. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/kratce/1167359-strakonice-do-mesta-se-opet-sjedou-ocni-

specialiste.html 

 Petice proti rušení lůžek v nemocnici má již 8888 podpisů, 27. 11. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/petice-proti-ruseni-luzek-v-nemocnici-ma-jiz-8888-

podpisu-20121126.html 

 Písecká nemocnice musí zrušit čtrnáct lůžek, 22. 11. 2012, http://strakonicky.denik.cz/z-

regionu/pisecka-nemocnice-musi-zrusit-ctrnact-luzek-20121122-ms6n.html 

 Nemocnice úřední tlak ustála, 15. 11. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-uredni-tlak-ustala-20121115.html 

 Budova někdejší nemocnice má dostat památkovou ochranu, 14. 8. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/budova-nekdejsi-nemocnice-ma-dostat-pamatkovou-

ochranu-20120813.html 

 Muž po rvačce v nemocnici zemřel, 4. 9. 2012, http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/muz-

po-rvacce-dnes-v-nemocnici-zemrel-20120904.html 

 Nemocnice vykazuje za rok 2011 mírný zisk, 28. 7. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-vykazuje-za-rok-2011-mirny-zisk-

20120728.html 

 Nemocnice snižuje platy. Tvrdě, 29. 6. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-snizuje-platy-tvrde-20120629.html 

 Tomáš Fiala: Nebýt kraje a fondů, nemáme nic, 28. 6. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/tomas-fiala-nebyt-kraje-a-fondu-nemame-nic-

20120628.html 

 Strakonice: Nemocnice otvírá dveře na plicním, 26. 6. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/kratce/1089110-strakonice-nemocnice-otvira-dvere-na-plicnim.html 

 Lucie Bílá leží ve strakonické nemocnici, 23. 4. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/lucie-bila-lezi-ve-strakonicke-nemocnici-20120423.html 

 Smrt rodičky opět ožívá, 28. 3. 2012, http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/smrt-rodicky-

opet-oziva-20120328.html 

 Lékař, který pozvedl úroveň nemocnice, 19. 3. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/lekar-ktery-pozvedl-uroven-nemocnice-20120318.html 

 Průměrná a reálná mzda lékaře? Velmi tenký led, 5. 7. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/prumerna-a-realna-mzda-lekare-velmi-tenky-led-

20120705.html 

 Lidé dluží nemocnici téměř 200 tisíc korun, 7. 2. 2012, 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/lide-dluzi-nemocnici-temer-tisic-korun20120206.html 

 Nemocnice má další ocenění, 27. 1. 2012, http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/st-

20120126-nemocnice-bezpecnost.html 

   
 

http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-oslavila-narozeniny-knihou-20121218.html
http://strakonicky.denik.cz/kratce/1171115-strakonice-nemocnice-slavi-120-let-sveho-vzniku.html
http://strakonicky.denik.cz/kratce/1167359-strakonice-do-mesta-se-opet-sjedou-ocni-specialiste.html
http://strakonicky.denik.cz/kratce/1167359-strakonice-do-mesta-se-opet-sjedou-ocni-specialiste.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/petice-proti-ruseni-luzek-v-nemocnici-ma-jiz-8888-podpisu-20121126.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/petice-proti-ruseni-luzek-v-nemocnici-ma-jiz-8888-podpisu-20121126.html
http://strakonicky.denik.cz/z-regionu/pisecka-nemocnice-musi-zrusit-ctrnact-luzek-20121122-ms6n.html
http://strakonicky.denik.cz/z-regionu/pisecka-nemocnice-musi-zrusit-ctrnact-luzek-20121122-ms6n.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-uredni-tlak-ustala-20121115.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/budova-nekdejsi-nemocnice-ma-dostat-pamatkovou-ochranu-20120813.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/budova-nekdejsi-nemocnice-ma-dostat-pamatkovou-ochranu-20120813.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/muz-po-rvacce-dnes-v-nemocnici-zemrel-20120904.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/muz-po-rvacce-dnes-v-nemocnici-zemrel-20120904.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-vykazuje-za-rok-2011-mirny-zisk-20120728.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-vykazuje-za-rok-2011-mirny-zisk-20120728.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-snizuje-platy-tvrde-20120629.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/tomas-fiala-nebyt-kraje-a-fondu-nemame-nic-20120628.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/tomas-fiala-nebyt-kraje-a-fondu-nemame-nic-20120628.html
http://strakonicky.denik.cz/kratce/1089110-strakonice-nemocnice-otvira-dvere-na-plicnim.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/lucie-bila-lezi-ve-strakonicke-nemocnici-20120423.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/smrt-rodicky-opet-oziva-20120328.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/smrt-rodicky-opet-oziva-20120328.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/lekar-ktery-pozvedl-uroven-nemocnice-20120318.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/prumerna-a-realna-mzda-lekare-velmi-tenky-led-20120705.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/prumerna-a-realna-mzda-lekare-velmi-tenky-led-20120705.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/lide-dluzi-nemocnici-temer-tisic-korun20120206.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/st-20120126-nemocnice-bezpecnost.html
http://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/st-20120126-nemocnice-bezpecnost.html
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Pravidelnými rubrikami v regionálním tisku jsou informace: 

 Kam o víkendu k lékaři 

 Pávě jsme se narodili (Vítáme vás), http://strakonicky.denik.cz/miminka/ 

   

Aktuální dění v nemocnici přináší prezentace nemocnice na webových stránkách 

(www.nemocnice-st.cz), která je doplněna celou řadou fotografií. 

 

 

14.4  Konference a publikační činnost 

Centrum péče o zrak 

35. Strakonický seminář pořádaný ČLS JEP Strakonice pod záštitou CENTRA PÉČE O ZRAK 

Nemocnice Strakonice, a. s. ve spolupráci s firmami PFIZER, NOVARTIS, CMI, URSAPHARM, 

SANTEN, ALCON, SPIRIT MEDICAL, ASKIN, SCHWABE a BAUCH@LOMB 

se uskutečnil dne 7. 12. 2012 ve 13:30 v hotelu Bavor 

Program: 

Doc. MUDr. Říhová Eva, CSc.: Uveitida a její diagnostické možnosti 

MUDr. Kristen Pavel: Idiopatická chorioideální efuse – kasuistika 

MUDr. Štěpánková Kim: Léčba okluse retinální vény – kasuistika 

MUDr. Fučík Martin: Nové pohledy na operace katarakty a glaukomu. 

Doc. MUDr. Pitrová Šárka, CSc.: Operace katarakty femtosekundovým laserem – kasuistiky 

Doc. MUDr. Novák Jan, CSc.: Oculentis Mplus – současná multifokální čočka č.1 

Doc. MUDr. Hlinomazová Zuzana, CSc.: Lamelární transplantace rohovky – indik. a pooper. péče 

   

Neurologické oddělení 

V pátek 26. 10. 2012 se uskutečnil 3. ročník Kazuistického neurologického semináře ve 

Strakonicích v prostorách Hradního sklípku. 

Letošního setkání se zúčastnilo 37 účastníků, pozvání přijali hosté z Plzně, Prahy, Příbrami, Třebíče, 

Písku, Českých Budějovic, Klatov a Tábora. 

V rámci semináře bylo prezentováno 5 kazuistických sdělení: 

 Tolosa Hunt syndrom – MUDr. Pelíšek (Strakonice), 

 Creutzfeld-Jakob dissease – MUDr. Matoušek (FN Plzeň), 

 Sclerosis multiplex v kombinaci s bulimií – MUDr. Černá (ČB), 

 Miler Fisherův syndrom – MUDr. Valeš (FN Plzeň) 

 Imunitně zprostředkovaná nekrotizující myopatie po užívání statinů prim. MUDr. Houška 

(Strakonice). 

Seminář proběhl v přátelském prostředí Hradního sklípku a měl velmi příznivé ohlasy. Odborná 

úroveň sdělení byla velmi vysoká a plodná diskuze obohatila naše vědomosti z neurologie. 

Čas zbyl i na přátelské posezení po odborné části, při kterém jsme si vyměnili naše zkušenosti 

s ostatními účastníky semináře. 

   

http://strakonicky.denik.cz/miminka/
http://www.nemocnice-st.cz/
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Účast prim. MUDr. Pavla Houšky ve dnech 7. – 9. října 2012 na Annual Meetingu of the American 

Neurological Association in partnership with Association of British Neurologists v americkém 

Bostonu. Ve čtvrtek 11. října 2012 na Grand Rounds neurologické Lahey Clinic, prezentoval 

přednášku pod názvem Greetings from the Czech Republic. 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva 

 

Nemocnice Strakonice a.s. 

Radomyšlská 336 38 

tel.: 383 314 120 

GSM: +420 602 112 418 

e-mail: fiala@nemocnice-

st.cz 

From: Apetauerova, Diana [mailto:Diana.Apetauerova@lahey.org]  

Sent: Thursday, October 18, 2012 9:26 PM 

To: fiala@nemocnice-st.cz 

 

Subject: Pozdravy z Bostonu 

 

Vazeny a mily pane řediteli, 

Moc srdecne Vas zdravim z 93otky93la 93otky93la93i Bostonu! 

V minulem tydnu jsme prozili krasny cas. 

Pavel Houska s choti se vydal do Bostonu na Kongres Americke Neurologicke 

Akademie. 

 

K nam byl take pozvan na Lahey Clinic, 

kde mel velmi kvalitni prednasku v 93otky93la93i 

s plnou ucasti nasich profesoru. 

 

Prednaska byla velmi ocenena a musim opravdovsky Pavla pochvalit. 

Myslim, ze ne vsichni by si troufli prednaset na pude ciziho statu a kontinentu 

a Pavel to zvladnul na jednicku, 

musite na neho byt hrdi!! 

Take jsme 93otky93la93i pana profesora Grosse v jeho primorskem sidle. 

Bylo nas tam 20 a prevazovali Cesi. 

Byl tam i pan profesor Jones a choti 

a vsichni Vas srdecne zdravi a doufaji, 

ze do techto koncin take zavitate. 

 

Bylo pro mne cti, 

ze jsem Pavlovi mohla ukazat kliniku a Boston 

a jeho navsteva se myslim velmi 93otky93la. 

Doufam, ze v teto spolupraci budeme i nadale pokracovat 

a budu se velmi tesit na dalsi podobne akce. 

 

Moc Vas zdravim, 

Diana Apetauerova 

 

See our web page at http://www.lahey.org for a full directory of Lahey 

sites, staff, services and 93otky opportunities. 

 

THIS MESSAGE IS INTENDED FOR THE USE OF THE PERSON TO WHOM IT IS ADDRESSED. 

mailto:fiala@nemocnice-st.cz
mailto:fiala@nemocnice-st.cz
mailto:fiala@nemocnice-st.cz
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IT MAY CONTAIN INFORMATION THAT IS PRIVILEGED, CONFIDENTIAL AND EXEMPT FROM 

DISCLOSURE UNDER APPLICABLE LAW. If you are not the intended recipient, your 

use of this message for any purpose is strictly prohibited. If you have 

received this communication in error, please delete the message and 94otky 

the sender so that we may correct our records. 

 

   

Oborově konference jihočeských neurologů – 30. květena 2012, Parkhotel Hluboká nad Vltavou 

ALKOHOLICKÁ NEUROPATIE PROBÍHAJÍCÍ POD OBRAZEM GBS – KAZUISTIKA 

prim. MUDr. Pavel Houška  

   

Česká a Slovenská Neurologie a Neurochirurgie, 2012; 75/108(3): 373-377, 

Alzheimerova nemoc probíhající pod obrazem kortikobazální degenerace – kazuistika 

Autoři: S. Johanidesová, R. Rusina, P. Houška, J. Keller, R. Matěj 

Autoři – působiště: 

Neurologická klinika IPVZ  a Thomayerova nemocnice, Praha;  

Neurologické oddělení,  Nemocnice Strakonice, a.s.;  

LF UK v Praze; 4. 

Radiodiagnostické oddělení, Nemocnice na Homolce, Praha; 

Oddělení patologie a molekulární medicíny, Thomayerova nemocnice, Praha 

   
Centrální laboratoře 

 Celonemocniční seminář o nozokomiálních infekcích konaný 29. 3. 2012 (organizace a aktivní 

účast dr. Šimečková), 

 2. Jihočeská konference nemocniční epidemiologie a hygieny uspořádaná 13. 4. 2012 (organizace 

a aktivní účast dr. Šimečková)  

 aktivní účast - dr. Šimečková - na 8. Prácheňském ošetřovatelském dnu  

 Aktivní účast - dr. Šimečková - XXX. Mezikrajských laboratorních dnech v Prachaticích 

30. 5. 2012 

 Aktivní účast - MUDr. Novák - na přednáškový večer ČLSJEP strakonických lékařů 11. 12. 2012 

   
29. 3. 2012 - Nemocniční seminář Centrálních laboratoří - zasedací místnosti gynekologického 

pavilonu nemocnice 

Program: 

 Léčba infekcí ve Velké Británii - zkušenosti ze stáže (MUC. Milan Trojánek, 2. LF UK Praha) 

 Izolační režimy a bariérová opatření (MUDr. Iva Šípová, epidemiologie, Nemocnice České 

Budějovice) 

 Výsledky interních hygienických auditů (Anna Táborová, epidemiologická sestra) 

 Výsledky sledování nozokomiálních infekcí v naší nemocnici za rok 2011 (Dr. Eva Šimečková, 

Bc. Lucie Vojíková) 

   
Dětské oddělení 

V roce 2012 byla zavedena do praxe nová technika resuscitace novorozenců na porodním sále - 

resuscitační přístroj Neo puf se směšovačem plynů umožňující při resuscitaci měnit koncentraci 

kyslíku ve vdechované směsi s novými EKG a pulzními oxymetry Massimo. 
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U novorozenců byl zaveden plošný screening otoakustických emisí. Takže kromě ze zákona 

povinných screeningových vyšetření provádíme ještě oftalmoskopický screening katarakty a 

ultrazvukové vyšetření ledvin. 

Na dětském oddělení jsou 2 lektorky resuscitace s certifikátem neonatologického oddělení nemocnice 

v Českých Budějovicích, MUDr. Olga Adamová, která byla celý rok 2012 na neonatologickém 

oddělení v Českých Budějovicích na stáži a MUDr. Věra Žemličková. Od té doby celý rok běží 

pravidelné nácviky resuscitace pracovníků dětského oddělení a gynekologického oddělení, lékařů, 

porodních asistentek i sester. 

V roce 2012 ukončily pediatrický kmen MUDr. Kinkorová a MUDr. Matoušková. Na dětském 

oddělení pracuje pouze jedna lékařka před ukončením pediatrického kmene MUDr. Pálková, která jej 

ukončí na podzim 2013. 

   
Nemocnice Strakonice, a. s. 

VIII. PRÁCHEŇSKÝ OŠETŘOVATELSKÝ DEN 17. května 2012 v Městském domě kultury ve 

Strakonicích, pod záštitou Mgr. Ivany Stráské, náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje u příležitosti 

Dne ošetřovatelství 

Program: 

 Vilma Hubová - Historie a vzdělávání všeobecných sester 

 Hana Aubrechtová - Laparoskopické operace v gynekologii 

 Mgr. Jana Brablecová - Význam posilování a uvolňování pánevního dna 

 MUDr. Pavel Kristen - Nejčastější onemocnění, diagnostika a léčba v ordinaci očního lékaře 

 MUDr. Dana Nováková - Probiotické bakterie, jejich význam a použití v dětském věku 

 Prim. PharmDr. Eva Šimečková - Problematika šíření multirezistentních baktérií v nem. prostředí 

 Prim. MUDr. Jana Požárková - Nejčastější kožní onemocnění v nemocniční praxi 

 MUDr. Marie Stluková - Problematika nadměrně inteligentních dětí, nesprávně diagnostikovaných 

jako zlobivé 

 PhDr. Vlastimila Urbanová - Mobbing, syndrom vyhoření 

 
2. Jihočeská konference nemocniční epidemiologie a hygieny 13. dubna 2012 - v prostorách 

strakonického hradu na téma: Problematika infekcí krevního řečiště v souvislosti s katétrem 

Program: 

 Zahájení (MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, Nemocnice Strakonice, a. s.) 

 Klinicko-mikrobiologické přístupy k infekcím krevního řečiště (MUDr. Vlastimil Jindrák, klinická 

mikrobiologie, Nemocnice Na Homolce) 

 Problematika centrálních žil. katetrů z pohledu klinika (MUDr. Milan Straka, ARO, Nemocnice 

Strakonice, a. s.) 

 Roční sledování CŽK a infekčních komplikací krevního řečiště (PharmDr. Eva Šimečková, klinická 

mikrobiologie, Nemocnice Strakonice, a. s.) 

 Problematika sledování CŽK v regionální nemocnici (MUDr. Věra Kůrková, klinická mikrobiologie, 

Nemocnice Písek, a. s.) 

 Požadavky na hygienu rukou - pohled WHO (MUDr. Iva Šípová, epidemiologie, Nemocnice 

České Budějovice, a. s.) 

 Příprava pomůcek a asistence při zavádění centrálního žilního katétru (Ilona Matulíková, ARO, 

Nemocnice České Budějovice, a. s.) 

 Ošetřovatelská péče u pacienta se zavedenou centrální žilní kanylou, dokumentace (Jarmila 

Frolíková, ARO, Nemocnice České Budějovice, a. s.) 
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 Workshop pro 25 sester 

Odborný garant: 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA (předseda představenstva Nemocnice Strakonice, a. s.), 

PharmDr. Eva Šimečková (primářka Centrálních laboratoří Nemocnice Strakonice, a. s.) 

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, Spolek lékařů Strakonice 

a Nemocnice Strakonice, a. s. 

Tyto akce mají charakter postgraduálního vzdělávání a jsou garantovány ČLK (ohodnocení kredity), jako akce 

kontinuálního vzdělávání. Účastníci obdrží certifikát o účasti a počtu kreditů. 

Vzdělávací akce jsou pořádány dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 

11. 12. 2012 - přednáškové odpoledne v Rytířském sále na prvním nádvoří strakonického hradu 

Program: 

 Whippleova choroba - MUDr. Lenka Češková 

 Infekční endokarditida v kazuistikách - MUDr. Kateřina Hlavatá 

 Kazuistika z praxe - MUDr. Jiří Novák 

 Chronické renální selhání - MUDr. Jitka Urbánková 

 
21. 11. 2012 - Současná léčba diabetu mellitu, přednáškové odpoledne v Rytířském sále na prvním 

nádvoří strakonického hradu 

Program: 

 Současná léčba diabetu mellitu - MUDr. Robert Bém, PhD., Centrum diabetologie IKEM 

 V centru léčby diabetu 2. typu je pacient - PharmDr. Renáta Pácaltová, Novo Nordisk 

 
17. 10. 2012 - Léčba a sekundární prevence antitrombotikem XARELTO, přednáškové 

odpoledne v Rytířském sále na prvním nádvoří strakonického hradu 

Program: 

 HŽT – nové možnosti léčby a prevence (Prim. MUDr. Ivo Vonke, MBA) 

 Nové přístupy v léčbě fibrilace síní (MUDr. Milada Cihlová) 

 
7. 6. 2012 - Patologické nálezy v močovém sedimentu a diferenciální diagnostika proteinurie a 

hematurie, přednáškové odpolednev Rytířském sále na prvním nádvoří strakonického hradu 

 Patologické nálezy v močovém sedimentu a diferenciální diagnostika proteinurie a hematurie - 

MUDr. Vladimíra Bednářová, CSc. (Klinika nefrologie Všeobecné fakultní nemocnice Praha) 

 
17. 4. 2012 - Léčba kortikoidy - přednáškové odpoledne, v Rytířském sále na prvním nádvoří 

strakonického hradu 

 Léčba kortikoidy - Prof. MUDr. Josef Marek, DrSc. 

 

19. 3. 2012 - Přednáškový večer k nedožitým 100. narozeninám profesora MUDr. Ludvíka 

Hloucala, DrSc., v Rytířském sále na prvním nádvoří strakonického hradu 

Program slavnostního večera: 

 Úvodem programu vystoupil pěvecký sbor Gymnázia Strakonice. 
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Odborný program: 

 MUDr. Martin Bortlík, PhD. (Klinické centrum ISCARE I.V.F. a. s. a 1. LF UK Praha) - 

Kolorektální karcinom a jeho vztah ke střevním zánětům 

 MUDr. Milada Cihlová (interní oddělení Nemocnice Strakonice, a. s.) - Neobvyklý případ 

diabetické ketoacidosy 

  MUDr. Ivan Švihálek (interní oddělení Nemocnice Strakonice, a.s.) - Krátká vzpomínka na pana 

profesora 

  MUDr. Jiří Drábek (I. interní klinika FN Motol Praha) - Krvácení do zažívacího traktu 

 prof. MUDr. Milan Lukáš, CSc. (Klinické centrum ISCARE I.V.F. a. s. a 1. LF UK Praha) - 

Idiopatické střevní záněty: historie a současný stav 

Závěr: 

 Závěr programu zpříjemnil svým vystoupením hudebník Miroslav Paleček. 

   

23. 2. 2012 - Umění stárnout v 21. století - přednáškové odpoledne, v Rytířském sále na prvním 

nádvoří strakonického hradu 

 Umění stárnout v 21. století - Prim. MUDr. Monika Golková 

 

 

14.5  Akce pro veřejnost 

LEONARDO-IMED-KOMM-EU 

Nemocnice Strakonice, a. s. se ve spolupráci s Jazykovým centrem Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích zapojila do projektu LEONARDO-IMED-KOMM-EU „Interkulturní medicínská 

komunikace pro Evropu“. 

   
Světový den hygieny rukou ve Strakonicích 

Strakonická nemocnice se ve čtvrtek 3. května 2012 zapojila do Světového dne hygieny rukou. 

Odborníci naučili zájemce správnou techniku mytí rukou. 

Lidé, kteří se chtěli o hygieně rukou dozvědět více informací, mohli za odborníky přijít od 9 do 

12 hodin do vstupní haly interny strakonické nemocnice. 

   
Evropský den melanomu 

Dermatovenerologické oddělení nemocnice se účastnilo 14. května 2012 Evropského dne 

melanomu. 

V běžných ambulantních hodinách nabídlo všem zájemcům bezplatné vyšetření na kožní ambulanci 

včetně vyšetření ručním dermatoskopem. 

   
Plicní oddělení 

U příležitosti Světového dne spirometrie - 27. června 2012 byl uskutečněn Den otevřených dveří na 

plicním oddělení Nemocnice Strakonice, a. s. Každému, kdo přišel a měl zájem bylo provedeno 

spirometrické vyšetření, které je jednoduché a pro pacienta zcela nezatěžující. Výsledek vyšetření pak 

mohli zkonzultovat s lékařem. 
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Dětské oddělení 

V rámci 48. ročník krajské loutkářské přehlídky 

SKUPOVY STRAKONICE 

přišli na závěr festivalu loutkáři mezi dětské pacienty 

do strakonické nemocnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dudáci zahráli v nemocnici 

V rámci zahájení XX. MDF navštívili nemocnici ve 

středu 22. 8. 2012 pánové Neil Chambers z Irska 

a Neil Smith (je to jeho již 13. účast na MDF) ze 

Spojeného království. 

a zahráli před interním 

pavilonem pacientům 

i zaměstnancům. 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a. s. 2012 99 
 

 

P
ř

e
h

l
e

d
 
s

p
o

n
z

o
r

ů
 
a

 
d

á
r

c
ů

 

 

15  Přehled sponzorů a dárců 2012 
 

15.1  Věcné dary 

 

 Sponzor Částka Kč 

 a b 

1 Jaroslav Neužil, Malenice – Kožní oddělení 5 178,00 

2 Chalupa Přemysl, Písek - gynekologie 3 041,00 

3 ZNAKON, a. s., Sousedovice – Dětské oddělení 110 000,00 

4 ROCHE s. r. o., Praha 22 467,72 

5 WELEDA, spol. s r. o., Praha 4 908,64 

6 Iva Klímová, Horažďovice 5 040,00 

7 PHOENIX - lék. velkoobchod a. s. 28,08 

8 Gedeon Richter Marketing ČR, s. r. o., TV Sharp v hodnotě 8 882,00 

9 Werfen Czech s. r. o., Notebook Acer Aspire 12 037,00 

10 Celkem: 171 582,44 

 

 

15.2  Peněžité dary 

 

 Dárce Částka Kč 

 a b 

1 Autodoprava Gaier Prachatice s. r. o. – interní oddělení 50 000,00 

2 Fresenius Medical Care - ČR, s. r. o. – ČLS Strakonice 30 000,00 

3 Irena Urbánková, Strakonice – Interní oddělení 10 000,00 

4 Project Hope – prevence nežádoucích pádu, NS 20 000,00 

5 RUMPOLD 01 - Vodňany s. r. o. – (NS – 120 let) 5 000,00 

6 OXOID CZ, s. r. o. – (NS – 120 let) 3 000,00 

7 GEHE Pharma Praha, spol. s r. o. – (NS – 120 let) 10 000,00 

8 TS Strakonice s. r. o. – (NS – 120 let) 5 000,00 

9 Město Strakonice 300 000,00 

10 ČZ a. s. 150 000,00 

11 Jihočeský kraj – NS – 120 let 15 000,00 

12 Pacienti 583 000,00 

13 Celkem: 1 181 000,00 

 

Představenstvo akciové společnosti děkuje všem, kdo se rozhodli pomoci ať již formou věcného či 

finančního daru. 
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Střípky ze školících akcí 
 

 

 

Počítačová gramotnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manažerské 

dovednosti 
 

 

 

 

 

Kardiopulmonární resuscitace 
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Kapitola C 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
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Kapitola D 

Účetní závěrka 

 

Obsah Rozvaha 

 Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha účetní závěrky 
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Tiskárna 

 RISO EZ 571 
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Kapitola E 

Výroky nezávislého auditora 
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Střípky z historie 
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Prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu 

 

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti. 

Skutečnosti požadované podle zvláštních právních předpisů jsou obsaženy ve zprávě o vztazích, jež je 

součástí této výroční zprávy. 

 

Strakonice, 23. dubna 2013 
 

 

 

Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA  Ing. Luboš Kvapil 

předseda představenstva  místopředseda představenstva 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Radomyšlská 336,   Strakonice I 
 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Radomyšlská 336,   Strakonice I 

r. č. 570325/0080 

K Dražejovu 407, Strakonice 

PSČ 386 01 

 r. č. 570309/0019 

Rooseveltova 42, Praha 6 

PSČ 160 00 
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Publikace vydaná 

u příležitosti 120. výročí 

existence nemocnice 

ve Strakonicích. 
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Přílohy 

Obsah Certitikát o udělení akreditace 

 Osvědčení o akreditaci centrálních laboratoří 

 CQS certifikát 

 IQNET Certifikát 

 Certifikate Quality Assessment September 2012 (Borrelia) 

 Certifikate Quality Assessment March 2012 (Borrelia) 

 Certifikate of Participation 

 Certifikat SZÚ (Z 7001) 

 Certifikate Bacterial genome detection 
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Kontaktní údaje: 
Nemocnice Strakonice, a. s. 
Radomyšlská 336 
386 29 Strakonice I 

tel: 383 314 120 
fax: 383 314 122 

e-mail: sekretariat@nemocnice-st.cz 
krizový e-mail: aro@nemocnice-st.cz 
URL: www.nemocnice-st.cz 
 
IČO: 260 95 181 
DIČ: CZ 260 95 181 
 
Banka: 
ČSOB Strakonice, č. ú. 199127585 / 0300 
IBAN CZ 55 0300 0000 0001 9912 7585 
SWIFT-CEKO CZ PP 
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